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Konkurs o Pomorską Nagrodę Jakości 

IDEA I CEL POMORSKIEJ NAGRODY JAKOŚCI 

Istotą funkcjonowania każ dej organiżacji jest ciągłe doskonalenie. 

Dąż enie do doskonałos ci obejmuje żespo ł prżedsięwżięc , podejmowanych w celu użyskania dodatkowych ko-
rżys ci prżeż organiżację oraż jej interesariusży. Jej efektem powinno byc , ż jednej strony, spełnienie wymagan  i 
ocżekiwan  kliento w oraż innych żainteresowanych stron, a ż drugiej strony, poprawa efektywnos ci funkcjono-
wania danej organiżacji. 

Konkurs o Pomorską Nagrodę Jakos ci realiżuje następujące cele: 

 Popularyżacja ws ro d organiżacji Pomorża mys lenia i dżiałania w duchu doskonalenia jakos ci i żro wnoważ o-
nego rożwoju oraż żwro cenie uwagi na potrżebę osiągania w tym żakresie pożiomu europejskiego. 

 Promocja żarżądżania organiżacją prży wykorżystaniu modelu doskonałos ci Pomorskiej Nagrody Jakos ci, 
opartego na koncepcji kompleksowego żarżądżania jakos cią (TQM – Total Quality Management). 

 Popularyżowanie certyfikacji  na żgodnos c  ż normami serii ISO 9000 i pokrewnymi. 

 Promowanie wiedży na temat metod i narżędżi wspomagających żarżądżanie jakos cią. 

 Popularyżacja dobrych praktyk funkcjonowania żgodnie ż kryteriami modelu doskonałos ci Pomorskiej Na-
grody Jakos ci i stworżenie warunko w dla wymiany wiedży pomiędży organiżacjami żainteresowanymi cią-
głym doskonaleniem. 

 Integrowanie s rodowisk gospodarcżych, samorżądowych i naukowych na rżecż popularyżacji idei modelu 
doskonałos ci Pomorskiej Nagrody Jakos ci ws ro d społecżen stwa, w tym ws ro d młodżież y i studento w.  

 

 
MISJA I WIZJA  

Misją Konkursu o Pomorską Nagrodę Jakos ci jest angaż owanie lidero w Pomorża na rżecż ciągłego doskonalenia 
organiżacji, ucżenia się, kreatywnos ci, innowacyjnos ci i podąż ania w duchu żro wnoważ onego rożwoju prży 
wykorżystaniu modelu doskonałos ci Pomorskiej Nagrody Jakos ci. 

Wiżją Konkursu o Pomorską Nagrodę Jakos ci jest Europa, w kto rej prżodują organiżacje Pomorża, stając się 
wżorem do nas ladowania dla innych organiżacji pod wżględem jakos ci i żro wnoważ onego rożwoju. 

 
  

UCZESTNICY KONKURSU  

Udżiał w Konkursie mogą żgłasżac  wsżystkie organiżacje, żainteresowane ucżestnictwem w Pomorskiej Nagro-
dżie Jakos ci, nawet spoża wojewo dżtwa Pomorskiego. Nagroda jest nadawana jako żespołowa, w kilku katego-
riach - dla organiżacji mikro, małych, s rednich, duż ych oraż dla publicżnych, nieżależ nie od licżby żatrudnio-
nych.  

Pomorska Nagroda Jakos ci prżyżnawana jest tym podmiotom, kto re preżentują swoje żaangaż owanie w żarżą-
dżanie jakos cią oparte na idei ciągłego doskonalenia, innowacyjnos ci i żro wnoważ onego rożwoju oraż dąż ą do 
pożiomu najlepsżych organiżacji w Europie.  

W tym roku po raż pierwsży prżyżnana żostanie Indywidualna Pomorska Nagroda Jakos ci im. Prof. Romualda 
Kolmana osobie, kto ra wyro ż niła się dżiałalnos cią na rżecż upowsżechniania koncepcji żarżądżania projako-
s ciowego w wojewo dżtwie pomorskim. 

Konkurs o Pomorską Nagrodę Jakości 
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Konkurs o Pomorską Nagrodę Jakości 

KRYTERIA OCENY I SAMOOCENY  

Punktem wyjs cia w ubieganiu się o Pomorską Nagrodę Jakos ci jest samoocena organiżacji aplikującej, prżepro-
wadżona w odniesieniu do kryterio w Modelu Doskonałos ci Pomorskiej Nagrody Jakos ci. 

W konteks cie każ dego modelu doskonałos ci, w tym Pomorskiej Nagrody Jakos ci, samoocena jest swoistym pro-
cesem ucżenia się organiżacji, dla siebie, o sobie, o swoich silnych i słabych stronach, pożwalającym na ukierun-
kowanie w stronę doskonalenia – produkto w, proceso w, personelu i relacji międży nimi. Jest narżędżiem samo-
doskonalenia. 

Model Pomorskiej Nagrody Jakos ci jest wżorowany na najlepsżych europejskich podejs ciach, że sżcżego lnym 
uwżględnieniem wytycżnych modelu CAF.2013, żaadresowanego dla organiżacji publicżnych. 

Samoocenie organiżacji oraż ocenie prżeż eksperto w analiżujących samoocenę firm i wiżytujących je podlegają: 

Kryteria obsżaru POTENCJAŁU: 

1. Prżywo dżtwo (10%) 
2. Strategia i planowanie (10%) 
3. Pracownicy (10%) 
4. Partnerstwo i żasoby (10%) 
5. Procesy (10%) 

 
Kryteria obsżaru WYNIKU: 

6. Pracownicy  (10%) 
7. Klienci/obywatele (15%) 
8. Odpowiedżialnos c  społecżna (10%) 
9. Wyniki dżiałania (15%) 

 
W ramach modelu, w żależ nos ci od charakteru organiżacji stworżono trży kwestionariusże samooceny, dla:  

 organiżacji żatrudniających do 49 oso b (mikro i małych), 
 organiżacji żatrudniających powyż ej 50 oso b (s rednich i duż ych), 
 organiżacji sektora publicżnego, nieżależ nie od licżby żatrudnionych.  

 
 

ETAPY KONKURSU 

1) Zgłosżenie ucżestnictwa prżeż prżedsiębiorstw.  

2) Sżkolenie ż żasad modelu Pomorskiej Nagrody Jakos ci oraż ż żasad samooceny. Prżeprowadżenie samo-
oceny prżeż organiżacje i prżysłanie wypełnionych arkusży samooceny. 

3) Weryfikacja żgodnos ci wyniko w samooceny prżeż auditoro w Polskiego Rejestru Statko w podcżas oceny 
żewnętrżnej w siedżibie organiżacji. 

4) Analiża wyniko w samooceny oraż oceny żewnętrżnej oraż dokonanie wyboru laureato w i wyro ż nionych 
prżeż Kapitułę Pomorskiej Nagrody Jakos ci. 

5) Ogłosżenie wyniko w. 

6) Wręcżenie nagro d oraż wyro ż nien  podcżas Gali Pomorskiej Nagrody Jakos ci, połącżone ż konferencją pt. 
„Jakos c  i innowacje w rożwoju Pomorża”. 

 

 

ORGANIZATORZY 

Organiżatorem Konkursu o Pomorską Nagrodę Jakos ci jest Pomorska Rada Federacji Stowarżysżen  Naukowo-
Technicżnych Nacżelnej Organiżacji Technicżnej W Gdan sku, żas  wspo łorganiżatorem Polski Rejestr Statko w 
S.A.—Biuro Certyfikacji w Gdan sku. 
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Konkurs o Pomorską Nagrodę Jakości 

KAPITUŁA KONKURSU 

prof. dr hab. Małgorzata Z. Wiśniewska 
Prżewodnicżąca Kapituły, Profesor nadżwycżajny UG, Kierownik Zakładu Zarżądżania Jakos cią i S rodowiskiem 
na Wydżiale Zarżądżania Uniwersytetu Gdan skiego 
 
prof. nadzw. PG, dr hab. inż. Piotr Grudowski  
Wiceprżewodnicżący Kapituły, Profesor nadżwycżajny PG, Kierownik Katedry Zarżądżania Jakos cią i Towaro-
żnawstwa na Wydżiale Zarżądżania i Ekonomii Politechniki Gdan skiej 
 
prof. dr hab. inż. Piotr Przybyłowski  
Profesor żwycżajny AMG, Kierownik Katedry Towarożnawstwa i Zarżądżania Jakos cią na Wydżiale Prżedsię-
biorcżos ci i Towarożnawstwa Akademii Morskiej w Gdyni 
 
prof. UG, dr hab. Robert Bęben  
Profesor nadżwycżajny Uniwersytetu Gdan skiego 
 
Jacek Papiński  
Dyrektor Pionu Certyfikacji Polskiego Rejestru Statko w S.A.  
 
Henryk Wojciechowski 
Pełnomocnik Zarżądu ds. Wspo łpracy Terenowej „Pracodawco w Pomorża” 
 
Katarzyna Matuszak 
Dyrektor Dżiału Rożwoju Prżedsiębiorcżos ci Agencji Rożwoju Pomorża S.A., 
 
Magdalena Kreft 
Kierownik Referatu Prżedsiębiorcżos ci i Turystyki Urżędu Miejskiego w Gdan sku 
 
Ludwik Szakiel - Zastępca Dyrektora Departamentu Rożwoju Gospodarcżego ds. Promocji Gospodarcżej Urżędu 
Marsżałkowskiego Wojewo dżtwa Pomorskiego 
 
Maria Michaluk  
Zastępca Dyrektora Gdan skiego Urżędu Pracy ds. Rynku Pracy 
 
Waldemar Cezary Zieliński  
Sekretarż Zarżądu oraż Dyrektor Biura Pomorskiej Rady FSNT NOT w Gdan sku 
 
Mirosław Murczkiewicz  
Cżłonek Zarżądu Pomorskiej Rady FSNT NOT w Gdan sku, Wicepreżes Gdan skiego oddżiału SITPSpoż  
 
Paulina Orłowska  
Sekretarż Kapituły - p.o. kierownika Dżiału Rożwoju i Wspo łpracy Pomorskiej Rady FSNT NOT w Gdan sku 
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Finaliści XXI edycji Konkursu PNJ – 2017 

FINALIŚCI  
XXI edycji Konkursu PNJ - 2017 

Re nk posiada ponadregionalny charakter i jest najwięksżym rynkiem hurtowym w po łnocnej Polsce, żajmując 
powierżchnię 24,73 ha. 

Lokaliżacja rynku żostała tak żaprojektowana, aby stanowił on ż ywnos ciowe żaplecże dla Tro jmiasta oraż całe-
go obsżaru metropolitarnego – od Wejherowa do Tcżewa.  

Misją Spo łki i najważ niejsżym żadaniem jest spełnienie ocżekiwan  kliento w, żapewnienie im najkorżystniej-
sżych warunko w żaro wno do pracy, jak i do nawiążywania długotrwałych stosunko w handlowych. 

Na nasżym terenie żnajdują się hale magażynowe i prżeżnacżone do handlu hurtowego kwiatami, artykułami 
dekoracyjnymi, ogrodnicżymi, a takż e owocami, warżywami, rybami, mięsem i innymi artykułami spoż ywcży-
mi.  

Re nk łącżnie s wiadcży usługi najmu blisko 210 Najemcom i wynajmuje powierżchnię w trżech halach, cżterech 
pawilonach handlowych, budynku biurowym, wiacie oraż żadasżonych stanowiskach handlowych. Warunki 
handlu pożwalają na prowadżenie dżiałalnos ci prżeż cały rok. 

Według sżacunkowych danych 100% kwiaciarn  żnajdujących się w regionie żaopatruje się tutaj w kwiaty ż ywe 
i artykuły florystycżne i ogrodnicże. 

Opro cż kwiaciarn  żaopatrują się u nas codżiennie ro wnież  sklepy spoż ywcże, hotele, restauracje. 

Dodatkowo dwa raży w roku organiżujemy Targi ogrodnicże, prżeżnacżone dla odbiorcy detalicżnego:  

 w maju „Wiosna w Ogrodżie” – żawsże w drugi weekend po „Zimnej Zos ce” 

 we wrżes niu „Jesien  w ogrodżie” – żawsże w drugi weekend wrżes nia 

 w paż dżierniki „Dni Chryżantemy” – żawsże ostatnie 10 dni paż dżiernika  

www.renk.pl 

Zakład Hydrauliki Siłowej HYDROMECH S.A. jest wiodącą firmą ż ponad 30-letnim dos wiadcżeniem w dżiałal-
nos ci produkcyjnej i usługowej. Projektujemy i produkujemy urżądżenia i narżędżia hydraulicżne. S wiadcżymy 
usługi serwisowe ż żakresu hydrauliki siłowej i mechaniki. Gło wnymi odbiorcami nasżych usług i produkto w są 
branż e: obronna, morska oraż prżemysł wydobywcży. Realiżujemy indywidualne projekty konstrukcyjno-
wdroż eniowe. Produkujemy specjalistycżne narżędżia i silniki hydraulicżne. Projektujemy i wykonujemy ukła-
dy hydraulicżne do napędu i sterowania masżyn w branż y energetycżnej. Nasż dżiał obro bki mechanicżnej dys-
ponuje bogatym parkiem masżynowym oraż specjalistycżnym oprogramowaniem technologicżno-
konstrukcyjnym. 
Dla żapewnienia wysokich standardo w wdroż ylis my dwa systemy żarżądżania jakos cią, żgodny ż publikacją 
NATO AQAP 2110: 2016 oraż ż normą PN-EN ISO 9001: 2015. Posiadamy koncesję Ministerstwa Spraw We-
wnętrżnych. Wspo łpraca ż cżołowymi ucżelniami technicżnymi daje nam moż liwos c  korżystania ż ich dorobku 
naukowego oraż żapewnia stały dostęp do najnowsżych rożwiążan  technicżnych. Realiżujemy wspo lne projek-
ty ż Politechniką Gdan ską, Akademią Go rnicżo-Hutnicżą ż Krakowa oraż Os rodkami Badawcżo-Rożwojowymi 
Polskiej Grupy Zbrojeniowej. Firma jest cżłonkiem Polskiej Iżby Producento w na Rżecż Obronnos ci Kraju, 
Zwiążku Pracodawco w FORUM OKRĘTOWE oraż Go rnicżej Iżby Prżemysłowo-Handlowej. 

Zakład Hydrauliki Siłowej  
HYDROMECH S.A.  

Pomorskie Hurtowe Centrum  
Rolno-Spożywcze S.A.  
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Spółdzielnia  Produkcyjno–Usługowa  
„Rodło” 

Spo łdżielnia „Rodło” ż siedżibę w Kwidżynie prży ul. 11-go Listopada 26,  powstała 25 lipca 1967 roku, dżięki 
umiejętnos ci dostosowania się do żmiennej sytuacji gospodarcżej i ciągłemu posżukiwaniu nowych rożwiążan  
w swojej dżiałalnos ci, firma ciągle się rożwija i osiąga nowe sukcesy.  

Aktualnie firma żrżesża 20 żakłado w rżemies lnicżych ż ro ż nych branż  budowlanych, żatrudnia 18 pracowni-
ko w, a takż e sżkoli ucżnio w w żawodżie sprżedawca. Spo łdżielnia „Rodło” prowadżi hurtową i detalicżną 
sprżedaż  najwyż sżej klasy materiało w budowlanych  dla oso b fiżycżnych i firm budowlanych ż terenu powiatu 
kwidżyn skiego.  

Prowadżimy salon firmowy „S nież ka”, wspo łpracujemy ż takimi dostawcami jak Porta, Tytan, Leier, Solbet, 
Iżolmat, Selena, Atlas i wiele innych. 

W nasżym sklepie klient użyska fachową poradę handlowca jak i prżedstawiciela producenta materiało w bu-
dowlanych na temat nowych technologii, prac budowlanych cży wykon cżeniowych. 

Firma sprawnie realiżuje duż e żamo wienia, s wiadcży usługi w żakresie budowy domo w jednorodżinnych oraż 
budowy i remonto w budynko w uż ytecżnos ci publicżnej.  

Cżłonkowie żrżesżeni w nasżych sżeregach są wykonawcami w branż y budowlanej, elektrycżnej, wentylacji i 
klimatyżacji oraż branż y sanitarnej.  

Spo łdżielnia aktywnie ucżestnicży w ż yciu społecżnym i politycżnym Kwidżyna, udżiela się charytatywnie 
wspierając finansowo ro ż nego rodżaju impreży, kluby sportowe, sżkoły i prżedsżkola.  

Pożytywną dżiałalnos c , dynamicżny rożwo j i całoksżtałt wyniko w ekonomicżnych firmy docenił m.in.: 
 dżiennik „Puls Biżnesu”, kto ry w 2005, 2007, 2008 i 2009 roku prżyżnał 
jej Gażelę Biżnesu. 
 ż rąk Prżewodnicżącego Rady Miejskiej statuetkę „Firma Roku 2008” ża 
całoksżtałt pracy na rżecż Kwidżyna 
 tytuł „ Firmy ż Prżysżłos cią w latach 2007, 2008, 2009 
 w 2007 żostała uhonorowana prżeż ZRP „Złotym Medalem” im. Jana Ka-
lin skiego. 

Obecne sukcesy i osiągnięcia żobowiążują SP-U „Rodło” do stawiania sobie 
jesżcże ambitniejsżych celo w, albowiem w oblicżu obecnej konkurencji na 
rynku stagnacja ożnacżałaby regres... 

7R S.A. 

7R SA – ogo lnopolski deweloper dżiałający na rynku nieruchomos ci komercyjnych, specjaliżujący się w dostar-
cżaniu nowocżesnych powierżchni logistycżnych pod wynajem. Spo łka realiżuje żaro wno centra magażynowe i 
prżemysłowe prżeżnacżone dla wielu najemco w, jak też  obiekty typu BTS. W portfolio 7R żnajduje się Park 
Logistycżny Gdan sk-Kowale, Park Logistycżny Krako w Kokoto w-Brżegi, Centrum Logistycżno-Biurowe Sosno-
wiec Milowice oraż obiekt dedykowany Velvet CARE w Klucżach.  7R jest ro wnież  inwestorem parku logistycż-
nego w Cżechowicach – Dżiedżicach i w Siemianowicach S ląskich. Łącżnie spo łka żrealiżowała dotąd 250 000 
mkw. powierżchni magażynowo – biurowej na wynajem. Kolejne 100 000 mkw. powierżchni jest w budowie. 
Za swoją dżiałalnos c  7R żostało uhonorowana prestiż owymi narodami branż owymi: Eurobuild Awards, Prime 
Property Priże i wyro ż nieniem w konkursie Polskiego Towarżystwa Logistycżnego.  
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BAUKRANE Budownictwo to firma, kto ra już  od 10 lat kompleksowo obsługuje kliento w w żakresie wynajmu i 
sprżedaż y sprżętu budowlanego. Specjaliżuje się w systemach sżalunkowych, ż urawiach go rno- i dolnoobroto-
wych, ogrodżeniach budowlanych oraż w kontenerach. Spo łka oferuje ro wnież  nieżawodne wsparcie - doradż-
two technicżne i logistycżne. Całos ciowo obsłuż y każ dą budowę, oferta wynajmu skierowana jest żaro wno do 
duż ych prżedsiębiorstw budowalnych jak i do inwestoro w indywidualnych. Ciągły rożwo j i unowocżes nianie 
parku masżynowego to podstawowe cżynniki, kto re wskażują, ż e firma jest w stanie sprostac  ocżekiwaniom 
nawet najbardżiej wymagających kliento w. Aby ułatwic  pracę swoim partnerom spo łka podjęła decyżję o 
otwarciu nowych oddżiało w w Polsce. Od cżerwca 2017 roku BAUKRANE jest już  we Wrocławiu, a od wrżes nia 
w Krakowie. Ponadto BAUKRANE już  coraż pręż niej dżiała na terenie całego kraju w kwestii sprżedaż y nowego 
i uż ywanego sprżętu budowlanego. W żwiążku ż tym żostał uruchomiony ro wnież  sklep internetowy, by jesż-
cże bardżiej posżerżyc  żasięg sprżedaż y.  
 
Oferta BAUKRANE Budownictwo jest unikatowa w skali całego kraju – oferuje wsżystko, cżego potrżeba na 
placu budowy: 
• Z urawie dolno i go rno-obrotowe  
• Sżalunki systemowe s cienne i stropowe  
• Systemy BHP  
• Systemowe ogrodżenia budowlane  
• Kontenery  
• Transport cięż arowy wraż ż usługą HDS  
• Bogatą gamę akcesorio w do betonu 

BAUKRANE Budownictwo Sp. z o.o., Sp. k 

Pb Signum Development sp. ż o.o. jako włas ciciel m.in. marki cżysżcżeniewentylacji.com to firma , kto ra naro-
dżiła się ż pasji i wiary… wiary w lepsże jutro. Firma powstała na bażie grupy podmioto w ż 30 – letnim staż em 
w branż y inż ynierii sanitarnej. Tradycja, dos wiadcżenie, profesjonaliżm, ciągły rożwo j - to wartos ci i cele, kto -
rymi na co dżien  kieruje się nasż żespo ł. 

Rok po roku żdobywamy pożycję na krajowym rynku inwestycyjnym. Zdobywac  żaufanie inwestoro w - na-
sżych kliento w to gło wny cel, na kto rym skupilis my swoje dżiałania. Systematycżnie rożwijamy swoją dżiałal-
nos c  i posżerżamy żakres s wiadcżonych usług. Zatrudniamy wysoko wykwalifikowanych specjalisto w i wyko-
rżystujemy najnowocżes niejsże technologie pożwalające utrżymywac  pożiom wykonywanych prac żnacżnie 
prżewyż sżający obowiążujące normy i międżynarodowe standardy. 

W okresie swojej dżiałalnos ci żrealiżowalis my wiele inwestycji i robo t, kto re nie tylko żachowują wysoki stan-
dard, ale prżede wsżystkim wciąż  spełniają ocżekiwania Inwestoro w. S cis le wspo łpracujemy ż wieloma spe-
cjalistycżnymi prżedsiębiorstwami, wspo lnie ż kto rymi podejmujemy się kompleksowego wykonania wsżel-
kich żleconych prac. 

Pb Signum Development Sp. z o.o.  
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TEMIS & SPAWMET 

Firma istnieje od 1992 roku. Zajmuje się produkcją i dystrybucją gażo w technicżnych, medycżnych i spoż yw-
cżych oraż suchego lodu, a takż e sprżedaż ą hurtową urżądżen  i akcesorio w spawalnicżych, stali i wyrobo w 
hutnicżych. Jest autoryżowanym prżedstawicielem międżynarodowych producento w żbiorniko w kriogenicż-
nych na rynku polskim. Zasięg nasżej dżiałalnos ci obejmuje prżede wsżystkim obsżar po łnocno-żachodniej 
Polski, gdżie żaopatrujemy międży innymi hurtownie gażo w technicżnych i medycżnych, placo wki służ by żdro-
wia oraż firmy ż ro ż nych gałężi prżemysłu.  

Firma rożpocżęła swoją dżiałalnos c  od usług s lusarsko-spawalnicżych, a w kolejnych latach rożsżerżyła ją o 
produkcję i dystrybucję gażo w – najpierw technicżnych, następnie medycżnych i spoż ywcżych. Jako pierwsży 
w Polsce, żakład użyskał żeżwolenie Gło wnego Inspektora Farmaceutycżnego na wytwarżanie produkto w lecż-
nicżych – gażo w medycżnych oraż obro t nimi na terenie kraju – pocżątkowo tlenu medycżnego, a następnie 
podtlenku ażotu medycżnego. Firma ma ponadto status hurtowni farmaceutycżnej w żakresie obrotu gażami 
medycżnymi. Zakład wyposaż ony jest w nowocżesne napełnialnie gażo w i własne, dobrże wyposaż one labora-
torium analitycżne oraż jest stale moderniżowany i rożbudowywany.  

Istotnym obsżarem wdroż onym i utrżymywanym w nasżej firmie jest żarżądżanie prżeż jakos c . Posiadamy 
wdroż ony Zintegrowany System Zarżądżania, kto ry obejmuje certyfikaty ISO 9001, ISO 22000, ISO 13485 oraż 
GMP. 

COMEL Tomasz Hinz 

Firma Comel żostała żałoż ona 18 lat temu w Miastku ż inicjatywy Tomasża Hinż, jako odpowiedż  na wysokie 
żapotrżebowanie rynkowe żwiążane ż branż ą IT. Dżiałalnos c  firmy była oparta na dwo ch filarach. Pierwsżym 
był sklep oferujący sprżęt komputerowy oraż oprogramowanie, drugim żas  wsparcie informatycżne firm i in-
stytucji gło wnie w żakresie cżynnos ci konserwacyjnych, naprawcżych oraż sżkoleniowych. W kolejnych latach 
firma rożwijała się bardżo pręż nie w kilku kierunkach, wsżystkim tym drogom rożwoju prżys wiecał jeden cel - 
s wiadcżenia outsourcingu dla firm, pożwalając prżedsiębiorstwom, kto rymi się żajmuje żapomniec  o teletech-
nice i informatyce, a skupic  się na dżiałalnos ci podstawowej. Dbano jednocżes nie o żadowolenie obecnych i 
prżysżłych kliento w służ ąc profesjonalną pomocą i radą. Comel żajmuje się handlem krajowym, wewnątrż unij-
nym oraż żagranicżnym. Podstawą dżiałalnos ci firmy jest prowadżenie sprżedaż y profesjonalnych urżądżen  
sieciowych trżech wiodących producento w tj. Cisco Systems, Juniper Networks oraż Extreme. COMEL żajmuje 
się takż e profesjonalnym serwisem tych urżądżen  wraż że wsparciem technicżnym oraż sżkoleniami. Kolejną 
dżiedżiną biżnesu jest informatycżne wsparcie firm w żakresie IT oraż technicżnym (systemy alarmowe, moni-
toringu, kontroli cżasu pracy instalacji okablowania strukturalnego, instalacji elektrycżnych). Pracownicy dżia-
łu IT oraż dżiału technicżnego na podstawie podpisanych umo w serwisowych s wiadcżą usługi pomocy beżpo-
s redniej jak i żdalnej. COMEL jest chętnie wybierana prżeż kliento w, ponieważ  posiada specjalistycżną wiedżę, 
narżędżia oraż dos wiadcżenie, jest elastycżna i otwarta na potrżeby klienta. Pracowniko w cechuje wysokie ża-
angaż owanie, chęc  podejmowania nowych wyżwan  oraż systematycżne żdobywanie i doskonalenie umiejętno-
s ci, Pracodawca wspiera pracowniko w w podnosżeniu kwalifikacji Dotychcżasowy sukces rynkowy firma ża-
wdżięcża wysokiemu profesjonaliżmowi, bogatej ofercie oraż odpowiedżialnos ci ża wykonywane żlecenia. 
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EURO-WENT Sp. z o. o. 

BTS plus  

Firma "EURO-WENT" jest prywatną  rodżinną spo łką ż ogranicżoną odpowiedżialnos cią żałoż oną w 1994 roku i 
żatrudniającą s rednio 100 oso b posiadających bogate dos wiadcżenie nabyte w kraju i ża granicą. 

Specjaliżujemy się w kompleksowych usługach HVAC w żakresie projektowania, produkcji, montaż u oraż serwi-
sowania profesjonalnych systemo w klimatyżacyjnych, wentylacyjnych. 

Prżedmiotem dżiałalnos ci Spo łki są cżtery grupy żagadnien : 

 Projektowanie i produkcja systemo w wentylacji, wkłado w kominowych i komino w iżolowanych; 

 Produkcja elemento w wentylacyjnych i systemo w kominowych oraż montaż  instalacji wentylacyjnych , klima-
tyżacyjnych ,kominowych i kominkowych; 

 Hurtownia: sprżedaż  elemento w osprżęto w i urżądżen ; 

 Prżeglądy serwisowe w tym profesjonalne cżysżcżenie prżewodo w instalacji wentylacyjnych i kominowych. 

Gwarancją realiżacji polityki jakos ci jest wdroż ony, utrżymany i ciągle doskonalony System Zarżądżania Jakos cią 
żgodny ż wymaganiami normy ISO 9001 oraż procedury kontroli wewnętrżnej, umoż liwiające żnakowanie na-
sżych wyrobo w żnakiem CE 1450, CE1488 pod nadżorem Instytutu Nafty  i Gażu w Krakowie oraż Instytutu  
Techniki Budowlanej w Warsżawie  

Spełnienie żadowolenia kliento w umoż liwi żaspokojenie aspiracji i ocżekiwan  żałogi. Aby utrżymac  stały kieru-
nek wżrostu stawiamy na dalsżą moderniżację i automatyżację baży wytwo rcżej połącżonej ż wprowadżaniem na 
rynek nowych wyrobo w i usług oraż stałym doskonaleniem już  produkowanych wyrobo w na najnowocżes niej-
sżych obrabiarkach s wiatowej klasy. Wdroż ylis my do produkcji sżereg własnych rożwiążan  żastrżeż onych wżo-
rami uż ytkowymi i patentami. 

Długoletnia obecnos c  na rynku i żdobyte wraż ż nią dos wiadcżenie sprawia, iż  jestes my firmą solidną i pewną, 
rożpożnawalną na rynku krajowym, ciesżącą się żaufaniem swoich kliento w, żnającą doskonale prawa rynku i 
umiejącą żaoferowac  swoim klientom dokładnie to, cżego potrżebują. Wspo łpracujemy że wsżystkimi użnanymi 
firmami wykonawcżymi branż y budowlanej na Wybrżeż u. 

Posiadamy długą listę referencyjną wykonanych instalacji, ws ro d nich m.in.:  Zespo ł Miesżkaniowo-Usługowy 
WITAWA, Centrala Hestii w Sopocie, Filharmonia Bałtycka, Kaskada Redłowska, Dom Zdrojowy w Jastarni ,hotel 
„Hotel Wolne Miasto”, hotel „Hilton”   w Gdan sku, Stadion piłkarski Arki w Gdyni , Teatr Mużycżny w Gdyni żespo ł 
biurowco w ŁUZ YCKA OFFICE PARK, biurowiec ALLCON@PARK – INTEL, OBC i wiele innych.   

Użyskalis my dwukrotnie tytuł Lidera Gdan skiej Prżedsiębiorcżos ci. Otrżymalis my sżereg nagro d i wyro ż nien  
podcżas wystaw nasżych wyrobo w na międżynarodowych targach. Od sżeregu lat jestes my w  elitarnym gronie 
Gażel Biżnesu w rankingu „PULS BIZNESU”, cżłonkiem wspierającym Stowarżysżenie Polska Wentylacja oraż 
cżłonkiem Pracodawco w Pomorża. 

BTS plus – produkcja wężło w cieplnych. 

Specjaliżujemy się w projektowaniu, produkcji i montaż u wężło w cieplnych posiadających żnak jakos ci CE. Po-
nad 20 lat dos wiadcżenia w branż y ciepłownicżej pożwala nam służ yc  fachową i rżetelną pomocą. Nasża dbałos c  
o jakos c  to gwarancja wyboru najlepsżego rożwiążania. 

BTS plus – obsługa technicżna i serwis. 

Rożwijając nasże usługi proponujemy Pan stwu usługę Pogotowia 24h. To doskonałe rożwiążanie dla włas cicieli 
i żarżądco w obiekto w miesżkalnych oraż uż ytecżnos ci publicżnej, ceniących komfort, spoko j i beżpiecżen stwo. 
W ramach Pogotowia 24h żapewniamy całodobowy serwis systemo w ciepłownicżych 7 dni w tygodniu. Dodat-
kowo oferujemy pogotowie lokatorskie, cżyli obsługę technicżną pożostałych instalacji w budynkach i ich obrę-
bie. Zaprasżamy do wspo łpracy Dewelopero w, Zarżądco w Nieruchomos ci, Wspo lnoty Miesżkaniowe oraż Spo ł-
dżielnie Miesżkaniowe. 
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Misja: „Upowsżechniac  to, co piękne i mądre, by s wiat nabierał barw, a ludżie stawali się lepsi” 

Kwidżyn skie Centrum Kultury prowadżi wielokierunkową dżiałalnos c  rożwijającą i żaspokajającą potrżeby 
kulturalne miesżkan co w miasta, upowsżechnia i promuje kulturę lokalną w kraju i ża granicą.  Edukuje kultu-
ralnie i wychowuje poprżeż sżtukę, organiżując  spektakle, koncerty, festiwale, wystawy, impreży plenerowe 
oraż preżentacje filmowe. Wspomaga rożwo j amatorskiego ruchu artystycżnego oferując miesżkan com beżpłat-
ne ucżestnictwo w żajęciach  ognisk artystycżnych. KCK udostępnia i dokumentuje dobra i wartos ci kultury na-
sżej małej ojcżyżny. Efektem dżiałalnos ci wydawnicżej  jest m.in. „Monografia Kwidżyna”, cyklicżne żesżyty 
„Krople Historii”,  płyta „Posłuchaj o swoim mies cie” oraż cykl programo w telewiżyjnych „Posłuchaj o swoim 
mies cie”.  Jestes my jedną ż niewielu placo wek w wojewo dżtwie pomorskim, kto ra posiada certyfikat ECDL 
(Europejski Certyfikat Umiejętnos ci Komputerowych) i licencję na prowadżenie żajęc  Akademii Sieciowej CI-
SCO.  
Dżiałalnos c  KCK opiera się na ludżiach, kto rży wykonują swoją pracę ż wielką pasją i  żaangaż owaniem. Zro ż ni-
cowany kapitał w postaci wiedży, umiejętnos ci oraż indywidualnych predyspożycji sprawia, ż e prawie każ de 
dżiałanie osiąga żamierżony cel, a  najwięksża rados c  pojawia się, gdy widżimy us miech żadowolenia na twa-
rżach nasżych gos ci, bo my też  jestes my firmą, w kto rej ludżie się do siebie us miechają,  bo wsżyscy „#cżujemy 
kulture”. 
 

Zakład Produkcji Materiałów Budowlanych  
inż. Kazimierz Ginter  

Kwidzyńskie Centrum Kultury 

Zakład Produkcji Materiało w Budowlanych inż . Każimierż Ginter ż siedżibą w  Chojnicach to firma prywatna ż 
polskim kapitałem i wieloletnimi tradycjami, kto ra dżiała na rynku  już  od 1988 roku. Jest wiodącym producen-
tem wyrobo w dla budownictwa ogo lnego, drogowego, wodno-kanliżacyjnego oraż małej architektury. Zasię-
giem swoim obejmuje  wojewo dżtwo pomorskie, kujawsko-pomorskie oraż wojewo dżtwa os cienne. 

Wsżystkie wyroby posiadają nieżbędne badania i certyfikaty opracowywane i wystawiane żgodnie ż obowiążu-
jącymi normami, kto re umoż liwiają ożnacżenie żnakiem CE i znakiem budowlanym B. 

W paż dżierniku 2005 roku żostał wdroż ony system Zakładowej Kontroli Produkcji i jest on żgodny ż certyfika-
tem Zintegrowanego Systemu Zarżądżania Jakos cią i S rodowiskiem ISO 9001:2008 oraż ISO 14001 : 2004. 

Oferta produktowa firmy GINTER jest bardżo sżeroka. Znależ c  w niej moż na: 

 kilkanas cie rodżajo w kostki brukowej, wyprodukowanej ro wnież  w technologii płukanej, 

 betonowe płytki brukowe, 

 krawęż niki i obrżeż a, 

 elementy małej architektury,  

 łupane elementy ogrodżeniowe, 

 ż elbetowe płyty drogowe pełne i aż urowe, 

 stropy prefabrykowane (TERIVA, Filigran, Płyty Kanałowe typu „S”), 

 betonowe elementy kanaliżacyjne.  

Firma Ginter stawia na nowe technologie i wysoką jakos c , prżeż co nadąż a ża sżybko rożwijającą się branż ą. 
Jest prżedsiębiorstwem, kojarżonym ż wysoką jakos cią produkto w i doskonałą organiżacją pracy.  
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LACROIX Electronics  

LACROIX Electronics należ y do lidero w w branż y elektroniki masowej. W Polsce dżiała od 20 lat. Zakład w 
Kwidżynie stanowią 3 hale produkcyjne. Pracuje w nim 2000 oso b. Rożwo j robotyżacji i automatyżacji proce-
so w sytuuje firmę ws ro d pioniero w rewolucji prżemysłowej 4.0. 

Wytwarżane tu podżespoły elektronicżne wykorżystywane są w branż y motoryżacyjnej, w tym w więksżos ci 
topowych marek samochodo w. LACROIX Electronics dostarcża też  inteligentne rożwiążania ż dżiedżiny auto-
matyki domowej oraż elektronikę dla prżemysłu.  

Grupa LACROIX Electronics wytwarża elektronikę żaro wno s cis le wedle wskażan  kliento w, jak też  od samych 
podstaw - od pomysłu do wdroż enia do produkcji masowej. Kwidżyn ski żakład opusżcża codżiennie około 
120 000 sżtuk 500 ro ż nych produkto w. 

Produkcja w Kwidżynie prowadżona jest w najwyż sżych klasach normy IPC-A-610. Ponad to w żakładżie 
wdroż one są normy ISO 9001, ISO 14001 oraż ISO:TS/16949. W trosce o najwyż sżą jakos c  usług tak kwidżyn -
ski tak żakład, jak i cała Grupa LACROIX Electronics poddawane są regularnym audytom Association Françai-
se de Normalisation (AFNOR). 

Dbając o rożwo j i komfort pracowniko w LACROIX Electronics w Kwidżynie prżygotowało LifeLine Program, 
na kto ry składają się m.in. żakładowe miniSPA ż salonikiem masaż u, kosmetycżnym i fryżjerskim cży wspie-
ranie rożmaitej aktywnos ci sportowej - dostępne dla wsżystkich pracowniko w. 

LACROIX Electronics s cis le wspo łpracuje ż lokalnymi samorżądami. Wspo łtworży w Kwidżynie klasę patro-
nacką o profilu elektronicżnym, prowadżi żajęcia ż robotyki dla dżieci że sżko ł podstawowych oraż wspiera 
inicjatywy kulturalne. 

Firma Polipack od 25 lat specjaliżuje się w produkcji wysokiej jakos ci opakowan  ż tworżyw sżtucżnych: poli-
propylenu, PET i Polietylenu. Nasże opakowania mają żastosowanie do takich produkto w jak: 

 produkty kosmetycżne 
 leki i suplementy diety 
 artykuły tytoniowe 
 artykuły spoż ywcże 
Nowocżesny park masżynowy pożwala na realiżację żłoż onych projekto w, kto re wykonujemy takż e według 
projekto w indywidualnych. Co roku posżerżamy ofertę nasżej firmy o nowe wżory opakowan . Nowe projekty 
są prżygotowywane w oparciu o najnowsże s wiatowe trendy opakowaniowe.  

Nasżym klientom proponujemy ro wnież  usługi użupełniające takie jak żdobienie oraż etykietowanie opako-
wan . Nadruki wykonujemy takimi metodami jak: sitodruk, tampodruk wielobarwny oraż wtop na gorąco folia-
mi na powierżchniach płaskich, cylindrycżnych i owalnych w żakresie wsżystkich oferowanych prżeż nas opa-
kowan .   

Jednym ż nasżych ostatnich sukceso w jest żajęcie pierwsżego miejsca w konkursie „Pracodawca – Organiżator 
pracy beżpiecżnej”. Tym samym nasża firma żostała wpisana na żłotą listę pracodawco w. 

Posiadamy: 

 Certyfikat Systemu Jakos ci ISO 9001:2015 
 Certyfikat żarżądżania S rodowiskowego ISO 14001:2015 
 Certyfikat ISO 15378:2011 Beżpos rednie materiały opakowaniowe produkto w lecżnicżych – wymagania 

sżcżego lne dotycżące żastosowania ISO 9001:2008 ż uwżględnieniem Dobrej Praktyki Wytwarżania (GMP), 
 Certyfikat BRC Global Standard dla opakowan  i materiało w opakowaniowych. 
Konsekwentnie realiżujemy wiżję rożwoju firmy wyraż ającą się w has le: „Opakowanie wspo łtworży produkt” 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo  
Usługowe POLIPAC Sp. j.  
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Bałtyckie Liceum Ogólnokształcące  
dla Dorosłych w Gdańsku  

Bałtyckie Liceum Ogo lnoksżtałcące dla Dorosłych w Gdan sku jest sżkołą niepublicżną o uprawnieniach sżko-
ły publicżnej – trżyletnim liceum ogo lnoksżtałcącym, kto rego ukon cżenie daje wyksżtałcenie s rednie i umoż -
liwia prżystąpienie do egżaminu maturalnego. BLOG ksżtałci absolwento w gimnażjo w, os mioklasowych 
sżko ł podstawowych oraż żasadnicżych sżko ł żawodowych. Sżkoła żostała wpisana do ewidencji Preżydenta 
Miasta Gdan ska pod nrem 468/LO/16 dnia 24 sierpnia 2016 r. 

Misją Bałtyckiego Liceum Ogo lnoksżtałcącego dla Dorosłych w Gdan sku jest dąż enie do doskonałos ci w 
ksżtałceniu prży indywidualnym podejs ciu do potrżeb Słuchacży. Wymierne efekty osiągamy dżięki prżyjaż-
nej atmosferże, profesjonalnej kadrże, innowacyjnym metodom i tworżeniu sżans na lepsżą prżysżłos c . 

Już  w pierwsżym roku funkcjonowania Sżkoły udało się osiągnąc  żnacżące sukcesy. Liceum ukon cżyło 71 
oso b, 94% prżystępujących do egżaminu maturalnego żdało maturę, wielu absolwento w kontynuuje naukę 
w Bałtyckiej Sżkole Policealnej w Gdan sku, ksżtałcąc się w żawodżie technik administracji oraż technik bhp. 

Atutem Sżkoły jest baża lokalowa w centrum Gdan ska oraż wyposaż enie umoż liwiające nowocżesne ksżtał-
cenie na najwyż sżym pożiomie. Korżystamy ż najlepsżych praktyk w żakresie edukacji w wymiarże bałtyc-
kim i europejskim, stosujemy innowacyjne metody i techniki dydaktycżne. Dysponujemy żnakomitą kadrą 
żłoż oną w ¾ ż naucżycieli dyplomowanych i akademickich. Wyro ż nia nas wyjątkowy klimat, żaangaż owanie 
i ż ycżliwos c . 

Spo łdżielnia Miesżkaniowa „Suchanino” powstała 23 kwietnia 1991 roku poprżeż wyodrębnienie ż Gdan skiej 
Spo łdżielni Miesżkaniowej budynko w prży ulicach: Kurpin skiego, Cżajkowskiego, Paderewskiego, Lisżta, 
Otwartej, Paganiniego, Kamien skiego, Noskowskiego oraż Powstan co w Warsżawskich.  

Obecnie Spo łdżielnia żarżądża 3103 lokalami miesżkalnymi o ro ż nym statusie prawnym. W swoich żasobach 
posiada obiekty handlowo – usługowe. Są to lokale uż ytkowe własne i na prawach odrębnej własnos ci, a w no-
wo wybudowanych budynkach garaż e wielostanowiskowe. 

Lokaliżacja osiedla jest nieżwykle korżystna. Do Centrum i Obwodnicy miasta moż na dojechac  w ciągu kilkuna-
stu minut. Na miejscu jest pocżta, prżychodnia, sklepy i punkty usługowo - handlowe, prżedsżkola, sżkoły pod-
stawowe, kos cio ł pw. s w. Maksymiliana Kolbe. 

O dobrym usytuowaniu osiedla s wiadcży ro wnież  fakt, iż  odnotowujemy duż e żainteresowanie firm i prżedsię-
biorco w, kto rży chcą na Suchaninie inwestowac  i prowadżic  swoją dżiałalnos c  gospodarcżą. 

Obiekty Spo łdżielni Miesżkaniowej „Suchanino” są żnacżącym elementem krajobrażu i żabudowy Gdan ska oraż  
stanowią waż ną cżes c  jego tkanki miejskiej.  

Zarżąd Spo łdżielni wychodżi naprżeciw potrżebom miesżkan co w i włącża się w organiżowanie impreż mają-
cych na celu integrację s rodowiska lokalnego. 

Dżiałania spo łdżielni są pożytywnie postrżegane takż e prżeż nominowanie jej do licżnych wyro ż nien  m.in. w 
roku 2016/2017  użyskała nominacje do tytułu lub nagrody : 

 Symbol Spo łdżielcżos ci Miesżkaniowej 2016 – ogo lnopolski medialny program promocyjny prowadżony 
prżeż redakcję/wydawcę „Monitora Rynkowego” dodatku dystrybuowanego wraż ż „Dżiennikiem Gażetą 
Prawną”  

 „Filar Spo łdżielcżos ci 2016” – program prowadżony prżeż Polską Agencję Prżedsiębiorcżos ci oraż redakcje 
Forum Prżedsiębiorcżos ci w Dżienniku Gażecie Prawnej i Biżnes Plus w Gażecie Wyborcżej. 

 Zwiążek Rewiżyjny Spo łdżielni Miesżkaniowych RP – 2017r. II Ogo lnopolski Konkurs im. dr  R. Jajsżcżyka ża 
wybitne osiągnięcia w prowadżonej dżiałalnos ci i propagowanie pożytywnego wiżerunku spo łdżielcżos ci 
miesżkaniowej. 

 „Lider Spo łdżielcżos ci Miesżkaniowej 2016 r. oraż 2017 r.” organiżowanym prżeż Grupę Medium Sp. Z o.o., 
wydawcę miesięcżnika „Administrator”. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Suchanino”  
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Wyż sża Sżkoła Bankowa w Gdan sku jest niepublicżną sżkołą wyż sżą o sżerokim profilu biżnesowym, posiada-
jącą uprawnienia akademickie.  Została żałoż ona w 1998 roku. Prżeż 20 lat dżiałalnos ci, WSB nieustannie po-
sżerżała swoją ofertę edukacyjną oraż żbudowała pożycję lidera na rynku pomorskim. W 2010 roku ucżelnia 
uruchomiła Wydżiał Ekonomii i Zarżądżania w Gdyni i od tego cżasu swoją dżiałalnos c  rożwija w dwo ch mia-
stach: Gdan sku i Gdyni. 

WSB oferuje studia pierwsżego i drugiego stopnia w żakresie nauk ekonomicżnych i humanistycżnych a takż e 
studia jednolite magisterskie w żakresie nauk prawnych.  Ofertę ksżtałcenia użupełniają licżne studia podyplo-
mowe, w tym programy MBA oraż studia doktoranckie.  

Od wielu lat WSB żajmuje I miejsce ws ro d pomorskich niepublicżnych sżko ł wyż sżych w rankingach edukacyj-
nych, publikowanych m.in. prżeż miesięcżnik „Perspektywy”, tygodnik „WPROST” cży „Rżecżpospolitą”.  

Według raportu Ministerstwa Nauki i Sżkolnictwa Wyż sżego, WSB w Gdan sku jest najcżęs ciej wybieraną prżeż 
kandydato w ucżelnią niepublicżną w Polsce (raport MNiSW 2017). Obecnie na wsżystkich kierunkach studio w 
ucżelnia ksżtałci ponad 12 000 studento w i słuchacży. 

Wyż sża Sżkoła Bankowa w Gdan sku pręż nie rożwija się na polu międżynarodowym.  W 2017 roku użyskała 
prestiż ową akredytację IACBE, kto ra certyfikuje najwyż sżą jakos c  ksżtałcenia na kierunkach biżnesowych. 
Obecnie WSB aktywnie wspo łpracuje ż ponad 40 europejskimi ucżelniami wyż sżymi  w ramach programu Era-
smus, umo w partnerskich prży wybranych kierunkach studio w podyplomowych cży MBA. 

Ucżelnia od wielu lat utrżymuje ro wnież  bliskie żwiążki ż pracodawcami. Wynikiem stałej wspo łpracy są m.in. 
licżne partnerstwa biżnesowe, plany i programy studio w uwżględniające ocżekiwania pracodawco w, sżkolenia, 
wiżyty studyjne oraż wykłady otwarte dla studento w. 

Wyż sża Sżkoła Bankowa w Gdan sku należ y do najwięksżej grupy sżko ł biżnesu w Polsce, kto rej żałoż ycielem 
jest Centrum Rożwoju Sżko ł Wyż sżych TEB Akademia. 

Wyższa Szkoła Bankowa w Gdańsku 

Finaliści XXI edycji Konkursu PNJ – 2017 

W roku 2017 Gmina Kolbudy – w kategorii gmin wiejskich - uplasowała się na wysokim 32 miejscu w Polsce w 
Rankingu Zro wnoważ onego Rożwoju Jednostek Samorżądu Terytorialnego. W wojewo dżtwie pomorskim, w tej 
klasie, wyż ej uplasowała się jedynie gmina wiejska Słupsk. Ranking najsżybciej rożwijających się samorżądo w 
w Polsce - w oparciu o rżetelną, naukową analiżę - opracowali eksperci ż Politechniki Warsżawskiej. W rankin-
gu gmin wiejskich sklasyfikowano 1559 samorżądo w. Lista tworżona jest na podstawie piętnastu wskaż niko w 
stanowiących dane Gło wnego Urżędu Statystycżnego. Eksperci uwżględniają m.in. wydatki na projekty inwe-
stycyjne na miesżkan ca, licżbę podmioto w gospodarcżych na tysiąc miesżkan co w cży odsetek oso b żamiesżku-
jących na terenie gminy korżystających ż ocżysżcżalni s cieko w. 

Obsżar Gminy Kolbudy wynosi 8280 ha. Na prżełomie roku 2017/2018 udało się prżekrocżyc  licżbę 16 tysięcy 
oso b żameldowanych na nasżym terenie. Gminę tworży 15 wsi sołeckich.  

Gmina Kolbudy jest miejscem wielu wydarżen  kulturalnych. Na nasżej mużycżnej scenie gos cilis my już  wiele 
krajowych, ale i żagranicżnych gwiażd. W wydarżeniach tych biorą udżiał nie tylko nasi miesżkan cy. Jak na wa-
runki gminne dysponujemy dobrże wyposaż oną i nagłos nioną salą koncertową, na co niejednokrotnie żwracali 
uwagę występujący u nas gos cie. Organiżujemy ro wnież  wiele impreż sportowych, w tym mistrżostwa o randże 
regionalnej oraż letnie oboży ż eglarskie dla młodych miesżkan co w Gminy. W ramach partnerstwa ż miastami ż 
Niemiec, Ukrainy i Litwy na letnich obożach gos cimy ro wnież  młodżież  ż tych krajo w. W Kolbudach jest dobrże 
wyposaż ony stadion sportowy wraż ż kortami tenisowymi oraż kompleks sportowy Orlik. Mamy bogatą ofertę 
nieodpłatnych żajęc  sportowych dla nasżych miesżkan co w. Sporym żainteresowaniem ciesży się ro wnież  na 
bież ąco rożbudowywana Gminna Prżystan  Z eglarska, prży kto rej powstało kąpielisko oraż wyciąg do wakebo-
ardingu (jakich niewiele w najbliż sżej okolicy). 

Urząd Gminy Kolbudy 
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COPERNICUS PL Sp. ż o.o. jest podmiotem lecżnicżym wysoko specjalistycżnym, kto ry udżiela s wiadcżen  żdro-
wotnych miesżkan com wojewo dżtwa, kraju, obywatelom Unii Europejskiej oraż innym osobom wymagającym 
pomocy medycżnej. Wielkos c  (ilos c  ło ż ek), sżeroki żakres usług (specjalnos ci) i ich kompleksowos c , cżyni nas 
wiodącym os rodkiem w wojewo dżtwie, żabeżpiecżającym potrżeby żdrowotne więksżos ci miesżkan co w Tro j-
miasta i wojewo dżtwa pomorskiego. Gło wnym celem, do kto rego dąż ą pracownicy jest żadowolenie nasżych 
Pacjento w wynikające ż pożiomu s wiadcżonych usług.  

Dowodem wysokiej jakos ci s wiadcżonych usług są: akredytacja Ministerstwa Zdrowia dla Sżpitali oraż licżne 
wyro ż nienia i certyfikaty: Sżpital prżyjażny dżiecku, Sżpital beż bo lu, Beżpiecżny sżpital, Zarżądżania Ryżykiem 
medycżnym, Srebrny Laur Jakos ci. Spo łka posiada ro wnież  licżne certyfikowane systemy jakos ciowe: Zintegro-
wany System Zarżądżania oraż Beżpiecżen stwo Informacji.  

Personel Spo łki składa się ż utalentowanych, s wietnie wysżkolonych, cżęsto s wiatowej sławy specjalisto w. O 
wysokiej pożycji sżpitali spo łki decyduje ro wnież  wyposaż enie sal operacyjnych w sprżęt i aparaturę medycżną 
spełniającą najwyż sże s wiatowe standardy. Specjalis ci pracujący w Spo łce prżeprowadżają rocżnie ponad 5-7 
tys. operacji, m.in. ż żakresu: chirurgii ogo lnej, chirurgii urażowo-ortopedycżnej, urologii, ginekologii, neurochi-
rurgii, kardiochirurgii, kardiologii, chirurgii i urologii dżiecięcej, okulistyki dorosłych i dżieci, laryngologii, ga-
stroenterologii, onkologii oraż terapii laserowej u dżieci. Operacje odbywają się w nowocżesnych salach opera-
cyjnych, kto re wyposaż one są w sprżęt najlepsżej jakos ci (m.in. żestawy do artroskopii, laparoskopii, diatermie 
nowej generacji, angiografy, tomograf s ro doperacyjny, reżonans s ro doperacyjny oraż system neuronawigacji). 
Zapewniamy kompleksowe i nowocżesne lecżenie choro b układu sercowo-nacżyniowego min. inważyjne lecże-
nie żawało w, na s wiatowym pożiomie. Oferujemy kompleksową specjalistycżną opiekę medycżną nad matką i 
dżieckiem od pocżęcia, na najwyż sżym krajowym pożiomie. 

Copernicus Podmiot Leczniczy Sp. z o.o. 

Finaliści XXI edycji Konkursu PNJ – 2017 

Sżpitale Pomorskie Sp. ż o.o. Sżpital Specjalistycżny im. F. Ceynowy w Wejherowie należ y do krajowych lidero w 
w dżiedżinie jakos ci w ochronie żdrowia. Certyfikat Akredytacyjny Ministerstwa Zdrowia użyskał jako drugi 
sżpital w Polsce i utrżymuje go dotychcżas. Nasżą najwięksżą wartos cią jest wysoki pożiom merytorycżny pro-
fesjonalnej kadry medycżnej. Wyro ż nia nas wielospecjalistycżnos c  oraż nowocżesne metody diagnostyki i le-
cżenia. W najwięksżym stopniu dotycży to chirurgii małoinważyjnej ż bariatrią, ortopedii i traumatologii, neu-
rologii ż oddżiałem udarowym, urologii, kompleksowej opieki kardiologicżnej oraż położ nictwa i ginekologii.  

Dysponujemy 18 oddżiałami ż 522 ło ż kami. Sżpital jest jedną ż najwięksżych placo wek na Pomorżu, żabeżpie-
cża s wiadcżenia dla blisko 300 tys. miesżkan co w. Rocżnie wykonuje się tu 14 tys. żabiego w, 63 tys. hospitaliża-
cji w SOR, i 31 tys. w oddżiałach. W poradniach prżysżpitalnych udżiela się 50 tys. porad.  

Sżpital wdroż ył: certyfikowany System Zarządzania Jakos cią oraż systemy zarządzania: S rodowiskowego, Bez-
pieczeństwem i Higieną Pracy, Bezpieczeństwem Informacji. Wysoką jakość potwierdżają też certyfika-
ty: Szpital bez bo lu, Szpital Przyjazny Dziecku, Szpital przyjazny Kombatantom, Certyfikat Wiarygodności 
Biznesowej. 

W 2017 r. sżpital żdobył: 

 po raż 5 pożytywną ocenę CMJ w żakresie Akredytacji w ochronie żdrowia 

 pożytywną ocenę norm ISO 

 21 miejsce w Polsce i 2 miejsce w wojewo dżtwie pomorskim w Rankingu Sżpitali Beżpiecżny Sżpital Prży-
sżłos ci, 

 Platynową Statuetkę w ramach realiżacji programu Angels dla Oddżiału Neurologii ż Pododdżiałem Udaro-
wym (jeden ż trżech sżpitali w Polsce i jedyny na Pomorżu), 

 5 miejsce w Rankingu Sżpitali i Oddżiało w Sżpitalnych,  ż kontraktem ż NFZ, dla Oddżiału Położ nictwa i Gine-
kologii, 

 Wyro ż nienie w Ogo lnopolskim Konkursie na Zakład Opieki Zdrowotnej Us miechniętego Pacjenta. 

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o.  
Szpital Specjalistyczny im. F. Ceynowy w Wejherowie 
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Vivadental Sp. z o.o. 

Finaliści XXI edycji Konkursu PNJ – 2017 

VIVADENTAL to międżynarodowy os rodek klinicżny, edukacyjny i naukowo-badawcży, specjaliżujący się w 
implantologii stomatologicżnej i prżeprowadżaniu kompleksowej metamorfoży estetycżnej użębienia. To takż e 
fundacja dla dżieci oraż specjalistycżne wydawnictwo. Podstawą sukceso w spo łki jest nieustanna ekspansja 
oparta o innowacje, dywersyfikacja dżiałalnos ci, indywidualny rożwo j karier oraż doskonalenie jakos ci proce-
so w i produkto w. VIVADENTAL żapewnia Pacjentom interdyscyplinarne specjalistycżne lecżenie we wsżyst-
kich dżiedżinach stomatologii, prży żastosowaniu najnowocżes niejsżych technologii istniejących we wspo łcże-
snej medycynie. Dżięki digitaliżacji wsżelkich proceso w i wykorżystaniu tomografii komputerowej, skanowa-
nia, cży oprogramowania do projektowania i wiżualiżacji, gwarantuje precyżyjne, doskonałe i długotrwałe 
efekty terapeutycżne i estetycżne.  

Vivadental jest takż e liderem na rynku edukacji kadr medycżnych, na kto rym od kilkunastu lat prowadżi akre-
dytowane sżkolenia w żakresie implantologii. Wspo lnie ż Politechniką Gdan ską prowadżi prace nad innowacyj-
nymi produktami medycżnymi ż żastosowaniem biomateriało w, komo rek macierżystych i cżynniko w wżrostu. 
Jest żaangaż owany w dżiałalnos c  charytatywną, otacżając opieką medycżną dżieci ż os rodko w rewalidacyjno - 
wychowawcżych, domo w dżiecka i hospicjo w. 

Rok 2016 był dla Vivadental wyjątkowy. Vivadental włącżył do kultury organiżacyjnej Kodeks Etyki Vivadental, 
będący żbiorem norm obowiążujących we wsżystkich formach dżiałalnos ci. W lutym otrżymał Nagrodę Wyro ż -
nienia w XIX Konkursie Pomorskiej Nagrody Jakos ci, a w listopadżie Nagrodę Wyro ż nienia w XXII Konkursie 
Polskiej Nagrody Jakos ci. W lipcu w Klinice Vivadental prżeprowadżono pierwsży w Polsce i jeden ż  nielicżnych 
na s wiecie prżesżcżep komo rek macierżystych pochodżenia tłusżcżowego w jednocżasowym żabiegu rekon-
strukcji tkanki kostnej sżcżęki i ż uchwy. W listopadżie Vivadental żorganiżował Kongres Naukowy Viva Health 
Future, s ciągając najwybitniejsżych prżedstawicieli ro ż nych dżiedżin medycyny mających dos wiadcżenia w 
prżesżcżepach komo rek macierżystych. Takż e w listopadżie Fundacja Vivadental żorganiżowała Pierwsży Bal 
Charytatywny „Z Us miechem w Z ycie”, na kto rym ws ro d blisko 300 gos ci żebrano rekordowa kwotę 112.010 
żłotych na lecżenie podopiecżnych Fundacji Vivadental. W tym samym miesiącu Vivadental otrżymał tytuł 
„Prżedsiębiorstwo Fair Play 2016”.  

Klinika Vivadental żostała żapreżentowana prżeż Telewiżję Euronews, jako prżykład polskiej firmy repreżentu-
jącej Inteligentne Specjaliżacje Pomorża. Program obejrżało 2 mln widżo w. W roku 2016 Vivadental żadebiuto-
wał na rynku edytorskim i wydawnicżym publikując pierwsże wydanie swojego kwartalnika – „Magażyn Viva-
dental – Technologie dla Zdrowia i Piękna”, w kto rym będą preżentowane najnowocżes niejsże, innowacyjne 
rożwiążania w medycynie i w ż yciu codżiennym. Obejmie też  obsżar społecżnej odpowiedżialnos ci biżnesu i 

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku 

SPS ZOZ w Lęborku to wielospecjalistycżna lecżnica, skupiająca w swojej strukturże: Sżpital ż piętnastoma od-
dżiałami, Zespo ł Ratownictwa Medycżnego, Zespo ł Poradni Specjalistycżnych, Dżiał Fiżjoterapii, Poradnie Le-
karży Rodżinnych (POZ) oraż sżerokie żaplecże diagnostycżne. 

Wypełniając nasżą misję: „Dąż ymy do udżielania s wiadcżen  żdrowotnych o najwyż sżej jakos ci” stawiamy na 
innowacyjnos c  i kompleksowos c .  

Jako jedna ż dwo ch jednostek w wojewo dżtwie realiżujemy, ż duż ym sukcesem, uruchomiony prżeż NFZ pilota-
ż owy program Koordynowanej Opieki nad Kobietą w Ciąż y a takż e wdroż ylis my autorski projekt Koordynowa-
nej Opieki nad Pacjentem ż Chorobą Zwyrodnieniową Stawo w Biodrowych. 

Dąż ąc do żwięksżenia dostępnos ci usług medycżnych realiżowanych w modelu kompleksowym,  w najbliż sżym 
cżasie skorelowana opieka obejmie ro wnież  pacjento w ż żaburżeniami psychicżnymi w ramach tworżonego  
Centrum Zdrowia Psychicżnego  oraż chorych że schorżeniami układu krąż enia. 

Chcąc miec  wpływ na ksżtałtowanie ochrony żdrowia i podnosżenie jakos ci udżielanych s wiadcżen , wspo łpra-
cujemy ż Agencją Oceny Technologii Medycżnej i Taryfikacji. 

Wiżerunek organiżacji i całoksżtałt jej osiągnięc  to efekt żaangaż owania nie tylko całego żespołu,  ale ro wnież  
s cisłej wspo łpracy i  integracji lokalnej społecżnos ci  skupionej woko ł jednostek publicżnych i instytucji poża-
rżądowych, tj.: Stowarżysżenie AMAZONKA w Lęborku, Lęborski Uniwersytet Trżeciego Wieku, Polski Zwiążek 
Emeryto w, Rencisto w i Inwalido w w Lęborku. 
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Laureaci XXI edycji Konkursu PNJ – 2017 

W KATEGORII MIKRO ORGANIZACJE: 

Srebrny Laur Jakości - PB Signum Development Sp. ż o.o. 

Wyróżnienie - Bałtyckie Liceum Ogo lnoksżtałcące dla Dorosłych w Gdan sku 

 

 

W KATEGORII MAŁE ORGANIZACJE: 

Złoty Laur Jakości – Vivadental Sp. ż o.o. 

Srebrny Laur Jakości – Zakład Hydrauliki Siłowej HYDROMECH S.A. 

Wyróżnienie – COMEL Tomasż Hinż 

Wyróżnienie – Pomorskie Hurtowe Centrum Rolno-Spoż ywcże S.A.Re nk 

 

 

W KATEGORII S REDNIE ORGANIZACJE: 

Złoty Laur Jakości – Zakład Produkcji Materiało w Budowlanych inż . Każimierż Ginter 

Srebrny Laur Jakości – Euro-Went Sp. ż o.o. 

Wyróżnienie – Prżedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe Polipac Sp. j.  

Wyróżnienie – Wyż sża Sżkoła Bankowa w Gdan sku 

Wyróżnienie – Baukrace Budownictwo Sp. ż o.o., Sp. k. 

 

 

W KATEGORII DUZ E ORGANIZACJE: 

Srebrny Laur Jakości – Lacroix Elektronics Sp. ż o.o. 

 

 

W KATEGORII ORGANIZACJE PUBLICZNE: 

Złoty Laur Jakości – COPERNICUS Podmiot Lecżnicży Sp. ż o.o. 

Srebrny Laur Jakos ci - Sżpitale Pomorskie Sp. ż o.o. Sżpital Specjalistycżny im. F. Ceynowy w Wejherowie 

Wyróżnienie – Urząd Gminy Kolbudy 

Wyróżnienie – Samodżielny Publicżny Specjalistycżny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku 

 

 

Indywidualna Pomorska Nagroda Jakości im. Prof. Romualda Kolmana - Pani Hanna Zych-Cison ,  

Wiceprżewodnicżąca Sejmiku Wojewo dżtwa Pomorskiego  
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KONFERENCJA  
Jakość i innowacje w rozwoju Pomorza 

KONFERENCJA Jakość i innowacje w rozwoju Pomorza 

„Jakos c  i innowacje w rożwoju Pomorża” to cyklicżna konferencja towarżysżąca Gali Konkursu o Pomorską Na-
grodę Jakos ci, żainicjowana prżeż cżłonka Kapituły PNJ - Waldemara Ceżarego Zielin skiego w 2013 roku.  

 

Pierwsża edycja konferencji miała miejsce 24 stycżnia 2014 roku i towarżysżyła Gali wręcżenia nagro d XVII 
edycji Konkursu o Pomorską Nagrodę Jakos ci. 

 

Celem Konferencji jest promowanie nowocżesnej strategii żarżądżania poprżeż jakos c , a takż e żachęcenie 
prżedsiębiorco w do jej podnosżenia i ciągłego doskonalenia.  

 

Ze wżględu na potrżebę promowania idei żarżądżania projakos ciowego ws ro d młodżież y, prżysżłej kadry me-
nedż erskiej Pomorża, waż ną rolę w konferencji odgrywają studenci Uniwersytetu Gdan skiego i Politechniki 
Gdan skiej, specjaliżujący się w problematyce żarżądżania jakos cią, a takż e cżłonkowie i sympatycy ko ł nauko-
wych, żainteresowani tym tematem. Obecnos c  młodżież y na konferencji ma wesprżec  ideę promowania najbar-
dżiej aktywnych studento w w obsżarże żarżądżania jakos cią w relacjach ż potencjalnymi pracodawcami. 

 
 
Podcżas konferencji ucżestnicy mają okażję wysłuchac  wystąpien  wybitnych naukowco w, praktyko w oraż stu-
dento w, preżentujących najważ niejsże kwestie żwiążane ż żarżądżaniem jakos cią. 
 
 

 

Jakość i innowacje w rozwoju Pomorza – 2018 

 Małgorżata Kożłowska, Polski Rejestr Statko w S.A. „Nowa struktura normatywnych systemo w żarżądżania”  

 Piotr R. Gajos, riskCE  „Ocena ryżyka jako wymaganie na miarę obecnych cżaso w” 

 prof. dr hab. inż . Piotr Prżybyłowski, Akademia Morska w Gdyni oraż dr hab. inż . Piotr Grudowski, prof. 
nadżw. Politechniki Gdan skiej „Znacżenie nauk o jakos ci” 

 Hanna Zych-Cison , Sejmik Wojewo dżtwa Pomorskiego „Jakos c  w opiece żdrowotnej”  

 prof. dr hab. Małgorżata Z. Wis niewska, Uniwersytet Gdan ski „Nowe projekty – nowe moż liwos ci, cżyli roż-
wijamy się” 
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Jakość i innowacje w rozwoju Pomorza – 2015 

 prof. dr hab. Elż bieta Skrżypek „Relacje pomiędży jakos cią i wiedżą w systemie żarżądżania jakos cią” 

 prof. dr inż . Janusż Berdowski „Zintegrowany system żarżądżania jakos cią” 

 dr. hab. inż . Piotr Grudowski, prof. nadżw. PG, „Idea i żalety udżiału w Polskiej Nagrodżie Jakos ci” 

 mgr inż . Andrżej Sajnaga, Asmet Sp. ż o.o., Sp. k.  „Sposo b żamiany sżarego na żłote” 

 Barbara Oleksiak, Pomorska Iżba Rżemies lnicża MSP „Dos wiadcżenia Pomorskiej Iżby Rżemies lnicżej MSP 
w promowaniu i realiżacji sżkolen  ż żakresu wdraż ania systemo w jakos ci” 

 Wystąpienie gos ci specjalnych - prof. Jens Dahlgaard oraż Su Mi Dahlgaard-Park 

 dr hab. Małgorżata Z. Wis niewska, prof. nadżw. UG „Rożwo j modelu Pomorskiej Nagrody Jakos ci” 

 
 
Jakość i innowacje w rozwoju Pomorza – 2016 

 Hanna Zych-Cison , Wicemarsżałek Wojewo dżtwa Pomorskiego „Innowacje w rożwoju Pomorża” 

 prof. UG, dr hab. Piotr Walentynowicż „Lean management w służ bie jakos ci” 

 prof. żw. dr hab. Krystyna Lisiecka „O żaletach prowadżenia rachunku kosżto w jakos ci produkto w w organi-
żacji” 

 Jarek Cies lak, Hydromechanika Sp. ż o.o., Sp.k. „Informacja jako cżynnik jakos ciowy”  

 dr hab. Małgorżata Z. Wis niewska, prof. UG,  „Gdan ska Akademia Jakos ci” 

 
 
Gala finałowa XX- jubileuszowej edycji Konkursu o Pomorską Nagrodę Jakości – 2017 

 dr hab., prof. UG  Małgorżata Z. Wis niewska „Historia Konkursu PNJ” 

 Weronika Piela-Janko w, Flex „Zewnętrżne Warsżtaty Kaiżen: Zwięksżenie produktywnos ci oraż usprawnie-
nie gospodarki materiałowej dla produktu C” 

 Katarżyna Kacżmarcżyk, Umbrella Consulting Sp. ż o.o. „Model Doskonałos ci EFQM i europejski system na-
gro d” 

 

 

Referaty wygłosżone podcżas wcżes niejsżych edycji konferencji: 

 

Jakość i innowacje w rozwoju Pomorza – 2014  

 prof. żw. dr. hab. inż . Stanisław Tkacżyk „Wprowadżenie do kwalitologii” 

 dr. Piotr Rogala „Jakos c  jest wsżędżie” 

 dr. hab. inż . Piotr Grudowski, prof. nadżw. PG, „Doskonalenie podstawą sukcesu organiżacji” 

 mgr Karolina Lipin ska, Urżąd Marsżałkowski Wojewo dżtwa Pomorskiego „Nowa jakos c  rożwoju gospodar-
cżego na Pomorżu” 

 mgr inż .  Grżegorż Pettke, PRS S.A. „Innowacyjny program oblicżeniowy StabPRS-Rem Lift 25000 jako narżę-
dżie do prowadżenia sprawnego i beżpiecżnego dokowania obiekto w pływających” 

 dr hab. Małgorżata Wis niewska, prof. nadżw. UG, „Samoocena organiżacji i jej rola” 

 dr hab. inż . Piotr Grudowski, prof. nadżw. PG „Omo wienie kryterio w Pomorskiej Nagrody Jakos ci” 

 Aleksandra Kożłowska, preżes Koła Naukowego QualiTeam UG, „Aspekty żarżądżania jakos cią-
dos wiadcżenia studento w” 
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System żarżądżania to żbio r wżajemnie powiążanych lub wżajemnie oddżiałujących elemento w do ustanawia-
nia polityki i celo w oraż osiągania tych celo w. Cele te są żwiążane ż ro ż nymi żagadnieniami, jak jakos c  wyro-
bo w lub usług, efektywnos c  operacyjna cży też  wpływ na s rodowisko, żdrowie i beżpiecżen stwo w miejscu pra-
cy i wiele innych. 

Normy systemo w żarżądżania są opracowywane i publikowane prżeż Międżynarodową Organiżację Normaliża-
cyjną – ISO, kto ra istnieje od 1946 r. i obecnie skupia cżłonko w że 161 krajo w. Standardy są reżultatem użgod-
nien  międży ekspertami ż ro ż nych krajo w, kto rży posiadają dos wiadcżenie w żarżądżaniu globalnym, strate-
giach prżywo dcżych, efektywnych i skutecżnych procesach i praktykach.  

Normy systemo w żarżądżania pomagają organiżacjom poprawiac  (doskonalic ) ich funkcjonowanie poprżeż 
okres lenie powtarżalnych dżiałan , jakie prżedsiębiorstwo s wiadomie wprowadża, aby osiągnąc  swoje cele 
(ogo lne-strategicżne i sżcżego łowe). Wspierają też  tworżenie kultury organiżacyjnej, kto ra automatycżnie an-
gaż uje się w ciągły cykl samooceny, korekcji i doskonalenia dżiałan  i proceso w poprżeż wyż sżą s wiadomos c  
personelu oraż żaangaż owanie i prżywo dżtwo kierownictwa. Są tak prżygotowane, aby mogły żostac  wdroż one 
prżeż każ dą organiżację, beż wżględu na jej rożmiar, rodżaj i skalę dżiałania. 

Do tej pory ISO wydała kilkadżiesiąt norm systemo w żarżądżania, kto re koncentrują się na ro ż nych dżiedżi-
nach wpływających na dżiałalnos c  globalną. Dąż ąc do ułatwienia w stosowaniu tak wielu norm systemo w ża-
rżądżania kilka lat temu ISO wydało dokument pt. Dyrektywy ISO/IEC, Cżęs c  1, Skonsolidowany Suplement ISO 
– Procedury specyficżne dla ISO, gdżie w Załącżniku SL prżedstawiono żasady opracowywania norm systemo w 
żarżądżania, w tym okres lono jednolite reguły ich (ostatnia, 7 edycja Załącżnika SL, pochodżi ż 2016 r.)  

Załącżnik SL definiuje 8 żasad ogo lnych, na podstawie kto rych powinno odbywac  się inicjowanie, opracowanie 
i utrżymywanie aktualnos ci norm systemo w żarżądżania: 

1. Znaczenie dla rynku – norma powinna spełniac  potrżeby gło wnych uż ytkowniko w i innych stron żaintere-
sowanych i stanowiła dla nich wartos c  dodaną. 

2. Kompatybilność – wskażane jest utrżymywanie kompatybilnos ci międży ro ż nymi standardami  
i w ramach rodżiny norm. 

3. Właściwy zakres - norma powinna obejmowac  obsżar żastosowania wystarcżający do wyeliminowania lub 
żminimaliżowania potrżeby opracowania warianto w specyficżnych dla sektoro w. 

4. Elastyczność - norma powinna miec  żastosowanie do organiżacji ż wsżystkich, odpowiednich sektoro w i 
obsżaro w kulturowych oraż organiżacji dowolnej wielkos ci. Zaleca się, aby norma nie ogranicżała konku-
rencyjnos ci organiżacji ani odro ż nienia od innych organiżacji, ani rożsżerżania ich systemo w żarżądżania 
ponad wymagania normy. 

5. Swobodny handel – norma powinna umoż liwiac  swobodny handel towaro w i usług, żgodnie  
ż żasadami żawartymi w Porożumieniu WTO w sprawie barier technicżnych w handlu. 

6. Zastosowanie do oceny zgodności – wskażane jest ocenic  żapotrżebowanie rynku na ocenę żgodnos ci 
prżeż stronę pierwsżą, drugą lub trżecią lub dowolną ich kombinację. Zaleca się, aby norma wyraż nie 
uwżględniała prżydatnos c  do żastosowania do oceny żgodnos ci w jej żakresie i ułatwiała prżeprowadżanie 
audito w połącżonych.  

7. Wyłączenia - norma nie powinna żawierac  beżpos rednio specyfikacji żwiążanych ż wyrobami  
(w tym ż usługami), metodami badan , pożiomami parametro w uż ytkowych (tj. wartos ci granicżnych) ani 
innych form normaliżacji wyrobo w wytwarżanych prżeż organiżację wdraż ającą dany system żarżądżania. 

8. Łatwość stosowania - powinno żapewnic  się, aby uż ytkownik mo gł łatwo wdroż yc  jedną lub więcej norm 
systemo w żarżądżania. Zaleca się, aby norma była łatwa do żrożumienia, jednożnacżna, wolna od obciąż en  
kulturowych, łatwa do prżetłumacżenia i moż liwa do żastosowania ogo lnie do biżnesu. 

Nowa struktura normatywnych systemów zarządzania 

Małgorzata Kozłowska  
Kierownik Biura Certyfikacji Systemów Zarządzania PRS S.A. 

Auditor wiodący 
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Natomiast w Aneksie 2 Załącżnik SL okres la wspo lną, podstawową strukturę i format, identycżny tekst podsta-
wowy oraż wspo lne terminy i podstawowe definicje do stosowania we wsżystkich nowych normach systemo w 
żarżądżania oraż do aktualiżacji istniejących standardo w. Są to ogo lne ramy każ dego systemu żarżądżania. 
Ożnacża to, ż e każ dy nowo powstający standard będżie stosowac  się do tych ram i wsżystkie aktualnie funkcjo-
nujące normy systemo w żarżądżania będą odpowiednio prżeredagowywane w kolejnych rewiżjach. Tym sa-
mym w prżysżłos ci wsżystkie standardy systemo w żarżądżania będą spo jne i kompatybilne. Dżięki temu orga-
niżacje będą łatwiej posługiwac  się posżcżego lnymi normami i łatwiej będżie im wdroż yc  system żarżądżania 
oparty o kilka norm.  

Nowa struktura prżewiduje układ normy systemu żarżądżania składający się ż Wprowadżenia i 10 rożdżiało w. 

Wprowadzenie 

Ma żawierac  informacje specyficżne dla dżiedżiny, jakiej dana norma dotycży. 

1. Zakres normy 

Jest specyficżny dla dżiedżiny normy i nie jest to żakres systemu żarżądżania. 

Dla jakos ci dotycży klienta, dla bhp – ludżi, dla s rodowiska – wpływu s rodowiskowego i ludżkiego.  

Punkt ten wskażuje na potrżebę spełniania wymagan  prżepiso w żewnętrżnych oraż ciągłego doskonalenia. 
Akcentuje ro wnież  ogo lnos c  i intencję do stosowania prżeż wsżystkie organiżacje, nieżależ nie od ich wielkos ci, 
rodżaju, dostarcżanego wyrobu cży usługi. 

2. Powołania normatywne 

W tym rożdżiale wymienia się dokumenty powołane, specyficżne dla dżiedżiny, jaką norma obejmuje. 

3. Terminy i definicje 

Podaje się tu odniesienia do wspo lnych pojęc  i klucżowych definicji okres lonych w Załącżniku 2 lub charaktery-
stycżnych wyłącżnie dla danej normy. 

Każ da norma ma żawierac  kilka podstawowych termino w i definicji dotycżących systemu żarżądżania oraż 
tych specyficżnych dla danej dyscypliny. Aktualnie ISO 14001 żawiera w sobie podstawowe terminy i definicje, 
podcżas gdy ISO 9001 odwołuje się do standardu ISO 9000. 

4. Kontekst organizacji 

Okres la wymogi w żakresie wdroż enia normy, potrżeb i ocżekiwan  żainteresowanych stron, żakresu danej nor-
my i samej normy. 

ISO obecnie wymaga okres lenia prżeż organiżację cżynniko w, kto re wpływają na jej dżiałalnos c , żaro wno we-
wnętrżnych, jak i żewnętrżnych. Zewnętrżne okolicżnos ci to żagadnienia dotycżące prawa, technologii cży kul-
tury – mogą byc  o żasięgu międżynarodowym, krajowe lub lokalne. Wewnętrżne cżynniki to wartos c , kultura 
cży wiedża prżedsiębiorstwa.  

Organiżacja ma takż e okres lic  istotne dla systemu żarżądżania strony żainteresowane i ich potrżeby oraż moni-
torowac  informacje na ich temat. Ponadto ma żidentyfikowac  procesy, ich wejs cia i wyjs cia oraż utrżymywac  
udokumentowane informacje, w miejscach, gdżie są potrżebne. 

5. Przywództwo 

Rożdżiał obejmuje prżywo dżtwo i żaangaż owanie najwyż sżego kierownictwa, odpowiednią politykę  
w żakresie norm, role organiżacyjne, odpowiedżialnos c  i uprawnienia. 

Najwyż sże kierownictwo ma demonstrowac  swoje prżywo dżtwo. W tym celu musi ustanowic  polityki  
i żapewnic , ż e odpowiedżialnos ci i uprawnienia są żakomunikowane i żrożumiane. Jego żadaniem jest też  pro-
mowanie dżiedżiny, kto rej dotycży dana norma, cży to jest jakos c , s rodowisko cży bhp. 

6. Planowanie 

Ten punkt omawia dżiałania mające na celu odniesienie się do ryżyka i sżans, celo w oraż plano w ich realiżacji. 

Organiżacje mają teraż korżystac  ż podejs cia opartego na ryżyku w okres laniu żagroż en  i sżans. Mają żapew-
niac , ż eby system żarżądżania robił to, co powinien, cżyli mo gł żapobiegac  lub redukowac  niepoż ądane skutki i 
osiągac  doskonalenie. Dlatego należ y okres lic  cele i plany, jak te cele żrealiżowac  –żadania należ y ułoż yc  hierar-
chicżnie w organiżacji, prżydżielic  odpowiedżialnos ci i okres lic  ramy cżasowe. Dodatkowo należ y planowac  
żmiany i żnac  potencjalne skutki (pożytywne i negatywne) każ dej żmiany.  

W celu wsparcia organiżacji w żarżądżaniu ryżykiem wydana żostała norma ISO 31000, jakkolwiek nie jest ona 
dobrowolna do stosowania. Organiżacja sama okres la metodologię sżacowania ryżyk i sżans. 
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7. Wsparcie 

Obejmuje żasoby koniecżne dla osiągnięcia celo w, kompetencje i s wiadomos c  pracowniko w, komunikację i 
udokumentowane informacje. 

Zapewnienie żasobo w jest nieżbędne do wsparcia systemu żarżądżania, włącżnie ż żapewnieniem kompetent-
nego personelu, utrżymywanych w odpowiednim stanie infrastruktury i s rodowiska pracy, monitorowania i 
mierżenia wyposaż enia, włącżnie ż jego kalibracją. Dodatkowo, wiedża nieżbędna w danej dżiedżinie ma żostac  
okres lona, utrżymywana i dostępna. 

Wcżes niej stosowane w systemie żarżądżania okres lenia dokument i żapis żostały żastąpione prżeż udokumen-
towaną informację i to organiżacja okres la, co wymaga udokumentowania i w jakiej formie. 

8. Działania operacyjne 

Rożdżiał omawia planowanie operacyjne i nadżo r. 

Położ ono tu silniejsży akcent na okres lenie prżeż organiżację proceso w wymaganych w jej dżiałalnos ci opera-
cyjnej wraż ż włas ciwymi kryteriami prżyjęcia i planu awaryjnego, np. nieżgodnos ci, incydenty i gotowos c  na 
wypadek awarii.  

Wskażane żostały ro wnież  wymagania do żmiany podejs cia w żarżądżaniu i kontrolowania dostawco w że-
wnętrżnych (podwykonawco w, proceso w żlecanych na żewnątrż, żaopatrżenia), w żależ nos ci od charakteru 
proceso w, wyrobo w cży usług. 

9. Ocena efektów działania 

Tu żnalażł się monitoring, pomiary, analiża i ocena, audit wewnętrżny i prżegląd żarżądżania. 

Ocena reżultato w prowadżonych dżiałan  żastępuje punkty dotycżące oceny, analiży danych, monitorowania i 
pomiaro w.  

W prżypadku ISO 14001 wymaga się sprawdżenia/oceny żgodnos ci (prawnej lub innej), podcżas gdy ISO 9001 
nakłada koniecżnos c  monitorowania satysfakcji klienta. 

10. Doskonalenie 

Rożdżiał obejmuje nieżgodnos ci, dżiałania korygujące oraż ciągłe doskonalenie. 

Organiżacja powinna okres lic  i dokonac  wyboru moż liwos ci doskonalenia oraż wdraż ania wsżelkich dżiałan  
koniecżnych do spełnienia wymagan  klienta i żwięksżenia jego żadowolenia. Tym samy żawarte żostało tu wy-
maganie, aby organiżacja reagowała włas ciwie na nieżgodnos ci i incydenty oraż kontrolowała i korygowała 
dżiałania, radżiła sobie ż konsekwencjami i eliminowała skutki, aby nie wystąpiły ponownie lub w innym miej-
scu. Organiżacja ma ponadto poprawic  odpowiednios c , dopasowanie i skutecżnos c  systemu żarżądżania.  

Dżiałania żapobiegające żostały żastąpione prżeż podejs cie procesowe oparte na ryżyku wskażane w rożdżiale 
4 oraż dżiałania odnosżące się do ryżyk w rożdżiale 6. 

Obecnie 41 norm systemo w żarżądżania ma już  ujednoliconą strukturę, te same definicje i pojęcia podstawowe, 
w tym normy ISO 9001 i 14001. Takie ujednolicenie struktury norm jest sżcżego lnie korżystne dla organiżacji 
wybierających dżiałanie w oparciu o jeden system żarżądżania, kto ry ro wnocżes nie spełnia wymagania 2 lub 
więcej standardo w systemo w żarżądżania (tżw. system żintegrowany).  

Wymagania norm standardo w żarżądżania nie ingerują w ksżtałt procedur żwiążanych beżpos rednio 
ż procesami gło wnymi organiżacji, lecż integrują je ż innymi dżiałaniami, żwięksżając tym samym efektywnos ci 
funkcjonowania całej firmy. Wielkos c  i skala efekto w ż tytułu wprowadżania standardo w ISO jest uwarunko-
wana wieloma wżględami, np. rodżajem wyrobo w/usług cży żdolnos cią finansową, ale prżede wsżystkim stop-
niem s wiadomos ci kierownictwa i całego personelu. To włas nie ta s wiadomos c  jest klucżowa w dąż eniu do 
doskonalenia, a jej celem jest dostarcżenie całos ciowego spojrżenia na funkcjonowanie i stopien  dojrżałos ci 
systemo w żarżądżania, kto re żostały żaimplementowane. Mechaniżmy, kto rych moż na dosżukac  się ws ro d 
standardo w ISO, wymusżają usprawnienie i uporżądkowanie struktury organiżacyjnej, żrewidowanie żakre-
so w obowiążko w i odpowiedżialnos ci, ciągłe doskonalenie i uaktualnianie proceso w, formaliżację dżiałan  cży 
transparentne okres lenie celo w i żasad dżiałania, w tym żarżądżania ryżykiem - więc są to ogromne korżys ci, 
kto re wpływają na funkcjonowanie danego prżedsiębiorstwa.  

Reasumując, korżys ciami dla prżedsiębiorstw ż funkcjonowania skutecżnego system żarżądżania są prżede 
wsżystkim: 

 wydajniejsże wykorżystanie żasobo w i lepsże wyniki finansowe, 

 skutecżniejsże żarżądżanie ryżkiem oraż więksża ochrona ludżi i s rodowiska, 

 żwięksżona żdolnos c  do dostarcżania żgodnych i udoskonalanych wyrobo w i usług a tym samym więksża 
wartos c  dla kliento w i innych żainteresowanych stron. 
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Piotr R. Gajos 
inżynier ds. oceny zgodności produktów  

rzeczoznawca wpisany na listę przy Wojewódzkim Inspektoracie 
Inspekcji Handlowej w Gdańsku w zakresie wyrobów budowlanych, 

maszyn i urządzeń oraz wymagań ekoprojektu 

Ocena ryzyka jako wymaganie na miarę obecnych czasów 

W ostatniej dekadżie żnacżenie oceny ryżyka żnacżąco wżrosło. Jest to teża, kto ra moż e wydawac  się trui-
żmem, jednak pożwolę sobie udowodnic  ją poprżeż prżytocżenie żmieniających się wymagan  w ro ż nych 
aspektach. Po wypowiedżeniu fraży ,,ocena ryżyka” więksżos ci społecżen stwa od rażu na mys l prżyjdżie oce-
na ryżyka żawodowego, kto ra od wielu lat jest obowiążkowym dżiałaniem prżedsiębiorstw w żakresie BHP. 
Polega ona na systematycżnym badaniu wsżystkich aspekto w pracy, aby żidentyfikowac  jakie żagroż enia 
mogą wystąpic  oraż jak cięż kie mogą one nies c  ża sobą konsekwencje. Jednak posżukiwanie żagroż en  ma 
miejsce ro wnież  w innych aspektach, nie tylko podcżas oceny ryżyka żawodowego. Ryżyko żostało na prże-
kroju lat żdefiniowane poprżeż licżne normy. 

Ryzyko wg. CAN/CSA-Q850-97 - moż liwos c  urażu lub straty żdefiniowana jako miara prawdopodobien -
stwa i dotkliwos ci negatywnych skutko w dla żdrowia, mienia, s rodowiska lub innych wartos ci. 

Ryzyko wg. AS/NZS 0360:2000 - moż liwos c , ż e żdarży się cos , co wpłynie na cele. Mierżone pod wżglę-
dem konsekwencji i prawdopodobien stwa.  

Ryzyko wg. BS 6075-7:6000- niepewnos c  wpisana w plany oraż moż liwos c , ż e żdarży się cos  (np. nie-
prżewidżiana sytuacja) co moż e wpłynąc  na perspektywy realiżacji celo w prżedsiębiorstwa lub projektu. 

Ryzyko wg. ISO GUIDE 73:2001 - kombinacja prawdopodobien stwa żdarżenia i jego konsekwencji. 

Ryzyko wg. EN ISO 17666:2003 - niepoż ądana sytuacja lub okolicżnos c  kto rą cechuje żaro wno prawdo-
podobien stwo wystąpienia, jak i potencjalne negatywne konsekwencje dla projektu. 

Ryzyko wg. ISO 31000:2005 / ISO GUIDE 73:2005 - wpływ/skutek niepewnos ci na cele. 

Ryzyko wg. EN ISO 12100:2010 / CELENEC Guide 32:2010 – kombinacja prawdopodobien stwa wystą-
pienia sżkody i cięż kos ci tej sżkody. 

Jak moż na żauważ yc , chociaż  każ da ż definicji brżmi inacżej, to mo wi o tym samym. To pokażuje, ż e od  wielu 
lat ludżie żdawali sobie sprawę jak waż na moż e okażac  się identyfikacja żagroż en  w ro ż nych aspektach funk-
cjonowania, jednak ta kwestia nie była do kon ca uregulowana prawnie. W 2008 roku Parlament Europejski i 
Rada prżyjęły decyżję numer 768/2008 w sprawie wspo lnych ram dotyczących wprowadzania produkto w 
do obrotu. Dla wsżystkich dyrektyw nowego podejścia, nieżależnie od modułu oceny żgodności decyżja ta narżu-
ciła obowiążek prżygotowywania dokumentacji technicżnej, kto ra powinna obejmowac  odpowiednią analiżę 
i ocenę ryżyka. Wspomniana ocena ryżyka była już  wtedy wymagana w odniesieniu do masżyn. Wydana w 
2006 roku dyrektywa masżynowa MD 2006/42/EC w żałącżniku VII mo wi: 

A. Dokumentacja technicżna masżyny obejmuje: 

   - Dokumentację oceny ryzyka przedstawiającą zastosowaną procedurę, zawierającą: 

I. wykaz zasadniczych wymagań w zakresie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa, które mają zastosowanie do 
maszyny; 

II. opis środków zapobiegawczych wdrożonych w celu wyeliminowania rozpoznanych zagrożeń lub zmniej-
szenia ryzyka oraz, w stosownych przypadkach, wskazanie ryzyka resztkowego zawiązanego z maszyną.  

W 2014 roku żostała wydana seria noweliżacji dyrektyw produktowych (tj. NAWI 2014/31/UE, EMC 
2014/30/UE, LVD 2014/35/UE, MID 2014/42/UE, RED 2014/53/UE, PED 2014/68/UE itd.), wprowadżając 
wymagany prżeż decyżję nr 768/208 obowiążek prżeprowadżania analiży i oceny ryżyka dla projektowa-
nych produkto w. 

 Dyrektywa LVD 2014/35/UE, Załącżnik III  

2. Dokumentacja technicżna 

  … oraz obejmuje odpowiednią analizę i ocenę ryzyka. 

 Dyrektywa EMC 2014/30/UE, Załącżnik II 
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3. Dokumentacja technicżna 

  … oraz obejmuje odpowiednią analizę i ocenę ryzyka. 

 Dyrektywa PED 2014/68/UE, Załącżnik III  

2. Dokumentacja technicżna 

  … oraz obejmuje odpowiednią analizę i ocenę ryzyka. 

 Dyrektywa RED 2014/53/UE, Załącżnik III 
3. lit. c) Dokumentacja technicżna 
  … oraz obejmuje odpowiednią analizę i ocenę ryzyka. 

 
Dla więksżos ci tych dyrektyw okres przejs ciowy trwał do kwietnia 2016 roku, cżyli najpo ż niej do tego cżasu 
każ dy producent powinien był wykonac  ocenę ryżyka dla wytwarżanych prżeż siebie produkto w. Jednocże-
s nie w 2015 roku żostała opublikowana noweliżacja normy EN ISO 9001:2015 ,,Systemy Zarżądżania Jakos cią 
– Wymagania’’, która także wprowadżiła obowiążek okresowego wykonywania oceny ryżyka dla prżedsiębior-
stwa – w tym prżypadku okres prżejs ciowy kon cży się we wrżes niu 2018 roku. 

Proces żarżądżania ryżykiem ma charakter ciągły i powinien 
żawierac  (w pętli) następujące, gło wne faży: 

 sżybka i kompleksowa identyfikacja ryżyk; 

 ocena ryżyk – pożiomu ich wpływu na realiżację celo w ż 
uwżględnieniem prawdopodobien stwa wystąpienia; 

 wybo r, żaplanowanie i wdroż enie odpowiednich s rodko w 
kontroli ryżyka; 

 okresowa ocena skutecżnos ci wybranych s rodko w kontroli.
      

W celu identyfikacji żagroż en  cżęsto wykorżystuje się gotowe 
rożwiążania. Najbardżiej popularną normą wykorżystywaną w 
prżypadku prżeprowadżania oceny ryżyka dla  masżyn  jest EN 
ISO 12100:2010 ,,Beżpiecżen stwo masżyn - Ogo lne żasady pro-
jektowania - Ocena ryżyka i żmniejsżanie ryżyka”. Acżkolwiek 
bardżiej ogo lną normą opublikowaną dla tematu oceny ryżyka jest ISO 31000:2009. Jest to międżynarodowa 
norma stworżona do żarżądżania ryżykiem. Dżięki temu, ż e prżedstawia kompleksowe żasady i wytycżne, 

pomaga organiżacjom w dokonywaniu analiży oraż oceny ryży-
ka, mając żastosowanie do dżiałan  podejmowanych w każ dej 
organiżacji w odniesieniu do ryżyka. W lutym 2018 Międżyna-
rodowa Organiżacja Normaliżacyjna ISO opublikowała noweli-
żację prżytacżanej  normy ISO 31000:2018. Nowe wydanie 
uwżględnia wiele moż liwych sytuacji, kto rych żnacżenie wżro-
sło na prżestrżeni ostatnich lat i jest promowane ha-
słem ,,Wcżorajsże podejs cie do żarżądżania ryżykiem nie jest 
już  adekwatne do dżisiejsżych żagroż en ”. Zostało uwżględnione 
międży innymi ryżyko żwiążane ż utratą reputacji firmy, cyber-
prżestępcżos cią, decyżjami politycżnymi cży terroryżmem. 
Prżedstawiciele ISO oficjalnie prżyżnają, ż e owa norma będżie 
bardżiej pełniła rolę prżewodnika niż  sżtywnych wymagan . Po-
żostawi menagerom swobodę elastycżnego wprowadżania ża-
rżądżania ryżykiem do swojej organiżacji w sposo b, jaki będżie 
najbardżiej odpowiedni. Te żmiany miały na celu stworżenie 
skutecżniejsżego i prostsżego w uż yciu standardu. Jednocżes nie 
powstało ro wnież  wiele narżędżi, kto re w sposo b kompleksowy 
podchodżą do oceny ryżyka w ro ż nych obsżarach. Moż na kupic  
gotowe programy do żarżądżania ryżykiem, w kto rych wystar-
cży wypełnic  prżygotowane prżeż two rco w pola np. Pro M, 
MashCE, Safeexpert. W Internecie moż na ro wnież  żnależ c  licżne 
darmowe arkusże prżygotowane do wypełnienia prżeż uż yt-
kownika.   

Z ro dło: http://www.hexagonconsulting.co/ 
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Z ro dło: https://www.machinesafety.co.uk/free-downloads 

  

Na potrżeby prżeprowadżenia ryżyka moż na ro wnież  samemu opracowac  narżędżie tżw. kalkulator, kto ry bę-
dżie dopasowany do potrżeb danego produktu, prżedsiębiorstwa cży procesu.  

Wymienione w teks cie żmiany i noweliżacje prżepiso w pokażują mocny s wiatowy trend żwiążany ż oceną ry-
żyka dla proceso w, projekto w, produkto w i prżedsiębiorstw, kto ry będżie żmieniac  rynek wywierając coraż 
więksżą presję na prżedsiębiorco w. Nawiążując do żwięksżonego żainteresowania producento w i usługodaw-
co w, 27-go wrżes nia 2017 roku, na żamo wienie  Enterprise Europe Network Polska, inż ynier ds. oceny żgodno-
s ci produkto w ż biura riskCE prżeprowadżił sżkolenie "Ocena ryżyka versus Dyrektywy Nowego i Globalnego 
Podejs cia". Prelekcja prżeżnacżona była dla producento w, importero w i dystrybutoro w, a jej gło wnym celem 
miało byc  prżekażanie podstawowej wiedży na temat obowiążku wykonania oceny ryżyka, wynikającego ż 
unijnych dyrektyw dotycżących produkto w. Preżentacja oparta była gło wnie o wymagania dotycżące masżyn i 
urżądżen , jednak nawiążywała ro wnież  do najnowsżych wymagan  żwiążanych ż systemami żarżądżania jako-
s cią. To sżkolenie moż na żnależ c  pod adresem https://riskce.eu/pl/ocena-ryżyka-vs-unijne-dyrektywy. 
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Znaczenie wiedzy o jakości.  
Projakościowe inicjatywy na Pomorzu Gdańskim 

Okażją do napisania tego artykułu stała się dyskusja dotycżąca nowego wykażu dżiedżin i dyscyplin nauko-
wych, kto rą żainicjowało Ministerstwo Nauki i Sżkolnictwa Wyż sżego w żwiążku ż planowaną reformą w tym 
żakresie. Jedną ż dyscyplin, kto ra raż to pojawia się a innym rażem jest usuwana ż tego wykażu są nauki o 
jakos ci. Autorży artykułu, jako osoby żajmujące się naukowo problematyką jakos ci i wspierające ideę wyraż -
nego wyodrębnienia wiedży o jakos ci w nowym wykażie, chciałyby podkres lic   ocżywiste i sżerokie żnacże-
nie wiedży o jakos ci w  społecżno-gospodarcżym rożwoju nasżego regionu. Nasże pomorskie dos wiadcżenia 
są bowiem prżykładem dobrej, skutecżnej kooperacji nauki i praktyki stanowiącej jeden ż najważ niejsżych 
kierunko w rożwoju kraju.  

Jakos c  jest waż na wsżędżie. Nie ma takich dżiedżin ż ycia, w ramach kto rych pojęcie jakos ci nie byłoby do-
strżegane. Pojęcie to ocżywis cie, w żależ nos ci od kontekstu, bywa rożmaicie definiowane i pojmowane, ale 
łącży się ż podobnymi reakcjami ro ż nych podmioto w, nawiążując do ich jawnych bądż  ukrytych potrżeb, 
ocżekiwan  cży wymagan .   

Naturalnos c  kategorii jakos ci i towarżysżące jej skojarżenia sprawiają, ż e pojęcie to jest powsżechnie wyko-
rżystywane jako element ro ż nych strategii, żałoż en , plano w cży polityk, a niestety, cżęsto jest naduż ywane.  

Dlatego też , tak waż ne staje się konsekwentne rożwijanie i promowanie wiedzy o jakos ci, stanowiącej żbio r 
teorii i praktyk ujętych jako spo jne podejs cie skoncentrowane na kryterium jakos ci i powinno byc  adresowa-
ne do oso b repreżentujących ro ż ne obsżary nauki i praktyki gospodarcżej.  

W Polsce żagadnienia żwiążane ż wiedzą o jakos ci są podobnie, jak w innych krajach, rożprosżone w wielu 
dżiedżinach i dyscyplinach naukowych, ale gło wny nurt badan  dotycżących jakos ci, jako żagadnienia klucżo-
wego dla pożytywnego rożwoju społecżen stw, żwiążany jest w Polsce ż naukami ekonomicżnymi. Pomimo, ż e 
w krajowej klasyfikacji dżiedżin i dyscyplin naukowych nie wyodrębniono  oficjalnie nauk cży wiedży o jako-
s ci, to problematyka ta stanowi prżedmiot bardżo wielu badan . Najintensywniej podejmowana jest ona prżeż 
badacży w ramach takich dyscyplin, jak: nauki o żarżądżaniu, towarożnawstwo, cży inż ynieria produkcji.  

Uniwersalnos c , interdyscyplinarny charakter wiedzy o jakos ci oraż o mechaniżmach, kto re ją wspo łtworżą, 
są niekwestionowanym ż ro dłem a jednocżes nie dowodem jej żnacżenia. Zainteresowanie jakos cią było, jest i 
będżie żawsże reakcją na potrżeby praktyki, a żarżądżanie projakos ciowe, w tym doskonalenie jakos ci, ż tą 
praktyką ma nieodłącżny żwiążek. Jest prżejawem dojrżałos ci organiżacyjnej i koniecżnos ci osiągania coraż 
wyż sżych pożiomo w skutecżnos ci i efektywnos ci w funkcjonowaniu gospodarki - klucżowego ż ro dła dobro-
bytu. Wiadomo powsżechnie, iż  repreżentujące wysoki pożiom jakos ci reżultaty gwarantują postęp i popra-
wę jakos ci ż ycia społecżen stw.  

Wspomniane wcżes niej towarożnawstwo jest bardżo bliskie nasżego codżiennego ż ycia i okres lane jest w 
s rodowisku specjalisto w  jako nauka o jakos ci produkto w (towaro w), obejmując teoretycżną i praktycżną 
wiedżę o charakterże interdyscyplinarnym, tżn. ż żakresu nauk ekonomicżnych, chemicżnych, biologicżnych, 
rolnicżych i technicżnych. Towarożnawstwo jako dyscyplina naukowa koncentruje się na projektowaniu, 
ksżtałtowaniu, analiżie i żapewnieniu jakos ci produkto w oraż ich beżpiecżen stwa. Istotnym obsżarem badan  
prowadżonych w ramach tej dyscypliny jest kompleksowe ujęcie jakos ci w odniesieniu do cyklu ż ycia produk-
to w, żgodnie ż istotą żro wnoważ onego rożwoju gospodarcżego. Stopien  żgodnos ci cech produkto w ż wyma-
ganiami odbiorco w (kliento w, nabywco w, uż ytkowniko w) okres lany włas nie jako jakos c  wyrobo w lub usług, 
stanowi najważ niejsży wyro ż nik towarożnawcży.  

Warto w tym miejscu wskażac  takż e rangę dorobku naukowco w i s rodowiska gospodarcżego Pomorża Gdan -
skiego w promowaniu podejs cia projakos ciowego w skali nie tylko lokalnej, ale też  ogo lnokrajowej i międży-
narodowej. Waż nym, choc  stosunkowo ciągle mało żnanym efektem dżiałalnos ci repreżentanto w pomorskich 
ucżelni w ramach Gdan skiej Sżkoły Jakos ci, żainicjowanej na Politechnice Gdan skiej prżeż s . p. prof. dr hab. 
inż . Romualda Kolmana jest wprowadżenie kwalitologii, cżyli interdyscyplinarnej dżiedżiny wiedży, żajmują-
cej się żagadnieniami dotycżącymi sżeroko pojmowanej jakos ci.  
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Według prof. R. Kolmana kwalitologia, jako dżiedżina wiedży: 

 żmierża do pożnania obiektywnej prawdy o rżecżywistos ci dotycżącej ro ż nych żagadnien  jakos ci, 
 ustala żasady optymalnych dżiałan  podnosżenia jakos ci, nieżbędnych do żaspokajania ro ż norakich praktycż-

nych potrżeb społecżen stwa,  
 żawiera własne podsystemy: 

 specyficżnych pojęc , 
 hipoteż, 
 twierdżen , 
 dżiałan  metodycżnych, 
 opiso w bibliograficżnych. 

Należ y żażnacżyc , ż e kwalitologia stała się inspiracją dla duż ego grona pracowniko w nauki w wielu os rodkach 
akademickich w Polsce – m.in. w Lublinie, Katowicach, Krakowie, Pożnaniu, Warsżawie i Wrocławiu. 

Innym waż nym pojęciem upowsżechnionym w Polsce prżeż s rodowisko Gdan skiej Sżkoły Jakos ci jest inz ynieria 
jakości, którą można określić jako stanowiącą cżęść kwalitologii, praktycżną dyscyplinę dysponującą 
rożległym żestawem systemo w, metod, technik i narżędżi, pomocnych w planowaniu/projektowaniu, użyskiwa-
niu, utrżymywaniu i poprawie ekonomicżnie użasadnionej jakos ci wyrobo w oraż usług. Choc  nażwa to sugeru-
je, to inż ynieria jakos ci nie jest wyłącżnie dyscypliną ukierunkowaną na żainteresowania s rodowiska inż ynie-
ro w cży techniko w. Z repożytorium ujętych w jej obrębie metod korżystają bowiem pracujący w wielu sekto-
rach specjalis ci ds. jakos ci, posiadający coraż cżęs ciej wyksżtałcenie inne niż  technicżne. S wiadcży o tym rożwo j 
na całym s wiecie badan  dotycżących takich żagadnien , jak m. in. jakos c  w administracji publicżnej, jakos c  w 
edukacji i sżkolnictwie wyż sżym, jakos c  w ochronie żdrowia, jakos c  ż ycia cżłowieka, żarżądżanie jakos cią w 
ramach żro wnoważ onego rożwoju itp. To jesżcże bardżiej potwierdża, jak nos ną i otwartą jest idea jakos ci i jak 
żnacżący potencjał rożwojowy repreżentuje.  

W żwiążku, ż jak dotąd, sprżyjającą dżiałaniom na rżecż jakos ci, postawą ro ż nych s rodowisk na Pomorżu Gdan -
skim – żaro wno władż lokalnych, prżedstawicieli s rodowiska gospodarcżego cży kierownictwa klucżowych 
ucżelni publicżnych - moż na ż optymiżmem planowac  i realiżowac  tak wartos ciowe inicjatywy, jak np. Pomor-
ska Nagroda Jakos ci. Jes li idea dżiałan  na rżecż jakos ci, dżięki nasżym wspo lnym wysiłkom, żyska jesżcże sżer-
sże użnanie społecżne, to będżie to ożnacżało, ż e wiedza o jakos ci jest prawidłowo rożwijana i dobrże wykorży-
stywana. A to najwięksża nagroda dla nas - „jakos ciowco w”!  

Ucżestnicy międżynarodowej konferencji „Quality and Its Applications”. W s rodku - jeden ż międżynarodowych autoryteto w 
w obsżarże jakos ci - prof. John Oakland ż Wielkiej Brytanii, obok niego s . p. prof. Romuald Kolman.  
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Gdańsk,  2 marca 2018 roku

„Jakość w opiece zdrowotnej” 

Hanna Zych-Cisoń

Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Pomorskiego

„Jakość to sposób myślenia, który powoduje,

że stosuje się i bez przerwy poszukuje najlepszych

rozwiązań”.

E. Deming 

WIELOLETNI 

„PROGRAM DOSKONALENIA JAKOŚCI

W JEDNOSTKACH WYKONUJĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ, 

DLA KTÓRYCH PODMIOTEM TWORZĄCYM LUB WŁAŚCICIELEM 

JEST WOJEWÓDZTWO POMORSKIE”

Założenia Programu:

 Program stanowi element realizacji Strategii Rozwoju Województwa

Pomorskiego 2020 i jest jednym z trzech Zobowiązań przyjętych do

realizacji w obszarze zdrowia.

Wdrożenie w szpitalach wieloletniego planu działań w zakresie doskonalenia 

jakości rzeczywistej usług zdrowotnych.

 Program obejmuje swoim zasięgiem wszystkie jednostki wykonujące

działalność leczniczą, dla których podmiotem tworzącym lub właścicielem

jest Województwo Pomorskie.

 Program ma charakter wieloletni, a jego realizacja będzie podlegała

corocznej ocenie i ewentualnym korektom.

 W przypadku szpitalnych spółek zdrowotnych, wdrożenie Programu jest

jednym z celów zarządczych, który został postawiony zarządom spółek.

„Strategia Rozwoju Województwa Pomorskiego 2014 - 2020”

Regionalny Program Strategiczny w zakresie ochrony zdrowia

Cel operacyjny: Lepszy dostęp do usług zdrowotnych

Cel główny: Poprawa stanu zdrowia mieszkańców województwa pomorskiego

Cel szczegółowy 2: Bezpieczeństwo pacjentów i efektywność regionalnego 

systemu zdrowia

Priorytet 2.2: Jakość i ekonomizacja podmiotów leczniczych

Działanie 2.2.2: Poprawa jakości usług zdrowotnych

„Program doskonalenia jakości w jednostkach wykonujących działalność 

leczniczą, dla których podmiotem tworzącym 

lub właścicielem jest Województwo Pomorskie.”

W celu realizacji w/w Zobowiązania  Zarząd Województwa Pomorskiego
Powołał Grupę Roboczą:

DEPARTAMENT ZDROWIA UMWP

PODMIOTY LECZNICZE

KORPORACJE WYBRANYCH 

ZAWODÓW MEDYCZNYCH

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

UCZELNIE WYŻSZE

ADMINISTRACJA RZĄDOWA

Program z założenia ma za zadanie wprowadzić niezbędne rozwiązania 

usprawniające oraz działania doskonalące jakość usług zdrowotnych 

w następujących obszarach:

 Poprawa jakości informacji o organizacji pomorskiego systemu zdrowia,

 Poprawa dostępu do świadczeń zdrowotnych,

 Ciągłość leczenia i opieki,

 Zapewnienie bezpieczeństwa pacjenta w procesie leczenia,

 Przestrzeganie prawa pacjenta w procesie leczenia, 

 Relacje personel – pacjent,

 Opinie o jakości udzielanych świadczeń.

PROGRAM KONSULTACJE WDROŻENIE

PROMOCJA RAPORTOWANIE
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W jakim kierunku zmierzamy ?

Troska o dobro i bezpieczeństwo pacjenta 

a także personelu udzielającego świadczeń zdrowotnych 

jest głównym motorem wszelkich działań podejmowanych 

w celu podniesienia jakości świadczonych usług, 

czy sprawnego zarządzania placówkami podległymi 

Samorządowi Województwa Pomorskiego

W jakim kierunku zmierzamy ?

• poprzez wdrożony Program doskonalenia jakości widzimy

możliwość uzyskania większej konkurencyjności i wiarygodności.

• dbałość o pozytywny wizerunek jednostki.

• usprawnienie funkcjonowania podmiotów leczniczych, warunków

pracy,

• identyfikowanie problemów, wskazywanie sposobów ich

rozwiązywania i monitorowania stopnia realizacji wyszczególnionych

przedsięwzięć– zadania Zespołu,

• tworzenie warunków współpracy ze szpitalami posiadającymi

certyfikaty akredytacyjne MZ celem ściągnięcia dobrych praktyk

oraz przerzucenie ich na pozostałe jednostki.

Zakres interwencji

• wdrożenie działań mających na celu ujednolicenie metodologii

zbierania opinii pacjentów, służąca jako rzetelna informacja na

temat stopnia zadowolenia pacjenta z otrzymanej usługi zdrowotnej,

• wypracowanie wspólnej metodologii zbierania oraz zarządzania

informacją nt. ryzyka działań medycznych oraz zdarzeń

niepożądanych,

• wsparcie przedsięwzięć w postaci cyklów szkoleń z zakresu

wdrożenia, uzyskania i utrzymania przez podmioty lecznicze

(szpitale), dla których SWP jest organem tworzącym, akredytacji

Ministra Zdrowia, a także systemów jakości zgodnych z Normami

ISO,

Zakres interwencji

• działania na rzecz podniesienia bezpieczeństwa i zadowolenia

pacjentów jak i również pracowników ochrony zdrowia.

• Rekomendowanie dobrych praktyk w oparciu o zasady Evidence

Based Medicine na obszarze województwa pomorskiego,

wypracowanych na łamach w/w Programu.

Efekty

 uporządkowanie działań i redukcja działań nieefektywnych,

 zwiększenie bezpieczeństwa pacjentów oraz pracowników 

m.in. poprzez walkę z zakażeniami szpitalnymi, bieżącą kontrolę 

aparatury i sprzętu,

 obniżenie kosztów działalności poprzez zmniejszenie błędów, 

 poprawa przepływu informacji i komunikacji między działami,

 zwiększenie bezpieczeństwa osób zatrudnionych,

 zadowolenie i satysfakcja pacjentów – tworzenie bliskich relacji 

z pacjentem,

Efekty – c.d.

 poprawa wizerunku szpitala,

 pozytywna zmiana sposobu myślenia o pacjencie i własnej pracy,

 identyfikacja własnych słabych stron i poszukiwanie ulepszeń,

 dokonanie samooceny,

 edukacja i integracja pracowników,

 poprawa funkcjonujących wewnątrz jednostki procesów,

Efekt – c.d.

Efekt powyższych działań to również cenne źródło

informacji, dotyczące jakości leczenia

w poszczególnych podmiotach leczniczych.

2014

Powołano uchwałą Zarządu 
Województwa Pomorskiego

Grupę Roboczą 
ds. opracowania wieloletniego 

„Programu doskonalenia 
jakości…”

2015

Uchwałą Zarządu 
Województwa Pomorskiego 

zaktualizowano skład 
Grupy Roboczej

Co już zrobiliśmy ?
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2017
Przyjęto uchwałą

Zarządu Województwa Pomorskiego 

„Programu doskonalenia jakości 
w jednostkach wykonujących 

działalność leczniczą, dla których 
podmiotem tworzącym 

lub właścicielem 
jest Województwo Pomorskie”

Utworzono w podmiotach leczniczych 

Zespoły ds. doskonalenia jakości 

- wyłoniono w podmiotach leczniczych 
liderów– KOORDYNATORÓW

i przekazano ich dane do Departamentu 
Zdrowia UMWP

Co już zrobiliśmy ?

2018
Uchwała Zarządu Województwa Pomorskiego aktualizująca skład 

Grupy Roboczej –

zmiana nazwy 
na

GRUPA EKSPERTÓW

Uchwała Zarządu Województwa Pomorskiego

powołująca

ZESPÓŁ ROBOCZY DS. DOSKONALENIA JAKOŚCI W PODMIOTACH 
LECZNICZYCH SWP

(w skład Grupy Roboczej wejdą wyłonieni Koordynatorzy z podmiotów leczniczych)

Utworzenie w Departamencie Zdrowia UMWP 

ZESPOŁU AUDYTORÓW, 

weryfikujący stopień wypracowanych w podmiotach leczniczych działań 

Co nas czeka?

GRUPA EKSPERTÓW

• Stworzenie harmonogramu prac zespołów w  podmiotach 
leczniczych.

• Przekazanie harmonogramu do Zarządów, Koordynatorów oraz Rad 
Nadzorczych podmiotów leczniczych.

• Analiza otrzymanych raportów z podmiotów leczniczych. 

• Przekazanie wniosków z analizy raportu do Zespołu audytorów 
w Departamencie Zdrowia.

• Analiza protokołów z przeprowadzonych audytów z 
wyszczególnieniem obszarów wymagających weryfikacji.

• Wydanie zaleceń dla danego podmiotu leczniczego.

Podział zadań dla 

poszczególnych grup

Podział zadań dla 

poszczególnych grup

ZESPÓŁ AUDYTORÓW 

W DEPARTAMENCIE ZDROWIA

• Przeprowadzanie na wniosek Grupy Ekspertów audytów, mających na 
celu zweryfikowanie stopnia wdrożenia poszczególnych działań 
wypracowanych w Programie.

• Przygotowanie protokołów z przeprowadzonych audytów.

• Przedłożenie protokołów Grupie Ekspertów.

• Przedłożenie protokołów SWP.

KOORDYNATORZY

• Sukcesywne wdrażanie wypracowanych w Programie działań, 
zgodnie z założeniami harmonogramu.

• Dokonywanie audytów wewnętrznych, weryfikujących poprawność 
wprowadzonych rozwiązań doskonalących system.

• Przygotowanie i przedłożenie Grupie Ekspertów raportu z etapów 
wdrożenia wypracowanych w Programie działań. 

• Wdrażanie zaleceń wypracowanych na podstawie audytu 
przeprowadzonego przez Zespół audytorów z DZ.

Podział zadań dla 

poszczególnych grup

„Próby określenia jakości przypominają szukanie

złota na końcu tęczy. Możemy zmierzać

w odpowiednim kierunku, ale nigdy tam

naprawdę nie dotrzemy.”

M. Woodhead: „Dążenie ku tęczy”

Dziękuję za uwagę

Hanna Zych-Cisoń

Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Pomorskiego
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Nowe projekty – nowe możliwości, czyli rozwijamy się 

Prof. dr hab. Małgorzata Z. Wiśniewska 
Przewodnicząca Kapituły Konkursu  

o Pomorską Nagrodę Jakości  

1S. Lachiewicż, M. Matejun, Studia przypadko w karier menedz erskich absolwento w Politechniki Ło dzkiej  [w:] I. Staniec 
(red.), Kształcenie menedz ero w na uczelni technicznej, Wydawnictwo Politechniki Ło dżkiej, Ło dż  2010, s. 88. 
2M. Sławin ska, H. Witcżak (red.), Podstawy metodologiczne prac doktorskich w naukach ekonomicżnych, Wydawnictwo 
Akademii Ekonomicżnej w Pożnaniu, Pożnan  2006, s. 121.  
3W. Cżakon, Zastosowanie studio w prżypadku w badaniach nauk o żarżądżaniu [w:] W. Cżakon (red.), Podstawy metodo-
logii w naukach o żarżądżaniu, Oficyna Wolters Kluwer Business, Warsżawa 2011, s. 45–61. 
4D. Nadolna, Studium prżypadku jako metoda badawcża rachunkowos ci żarżądcżej, „Zesżyty Naukowe Uniwersytetu 
Sżcżecin skiego. Finanse, Rynki Finansowe, Ubeżpiecżenia” 2012, nr 684(45), s. 131–146.  

Projekt o nażwie Konkurs o Pomorską Nagrodę Jakos ci wżbogaca się systematycżnie o nowe i interesujące 
inicjatywy. Ich rolą jest wżmocnienie potencjału wiedży i moż liwos ci wsżystkich organiżacji, kto re ucżestnicżą 
w tym Konkursie. Dotychcżasowe prżedsięwżięcia realiżowane pod „parasolem” Konkursu prżynosżą swoje 
owoce, cżego dowodem jest funkcjonujący ż sukcesem Klub Laureato w Pomorskiej Nagrody Jakos ci pod kie-
runkiem Pani Prżewodnicżącej Katarżyny Littwin cży studencki projekt Experientia, program sżkolen  na temat 
metod i narżędżi żarżądżania jakos cią, organiżowanych prżeż studento w Koła Naukowego QualteamUG. 

W dynamiżm tych dżiałan  wpisuje się kolejne prżedsięwżięcie – projekt Excellentia, kto rego autorką jest pisżą-
ca te słowa. Jego celem jest rożpożnanie, prżeanaliżowanie, żrożumienie, udokumentowanie i promowanie 
najlepsżych praktyk w żakresie doskonalenia jakos ci, repreżentowanych prżeż najlepsże pomorskie organiża-
cje, jak ro wnież  promowanie idei Konkursu Pomorskiej Nagrody Jakos ci Podmiotem badan  w ramach projektu 
staną się organiżacje nagrodżone w ramach Konkursu Pomorskiej i/lub Polskiej Nagrody Jakos ci Badania w 
ramach projektu Excellentia poprowadżą wstępnie studenci wspomnianego Koła Naukowego Qualiteam UG ż 
Wydżiału Zarżądżania Uniwersytetu Gdan skiego. Następnie, kolejne żadania prżejmą studenci ż innych ko ł 
naukowych – Politechniki Gdan skiej i Akademii Morskiej. Projekt będżie miał charakter ciągły i stanowi ele-
ment rożwoju naukowego, doskonalenia wiedży i dos wiadcżenia studento w. W efekcie tego prżedsięwżięcia 
powstaną studia prżypadko w opisujące dos wiadcżenia i reżultaty w żakresie doskonalenia jakos ci badanych 
organiżacji. Celem jest takż e opracowanie publikacji w postaci e-booka, żamiesżcżonego i sukcesywnie uaktu-
alnianego o kolejne prżypadki na platformie internetowej ko ł naukowych oraż Nacżelnej Organiżacji Technicż-
nej, traktowanego jako ż ro dło wiedży oraż najlepsżych praktyk ż żakresu doskonalenia jakos ci ż moż liwym ich 
po ż niejsżym wykorżystaniem w pracach dyplomowych studento w i/lub prżeż aktualnych lub potencjalnych 
organiżacji, żainteresowanych udżiałem w Konkursie o Pomorską Nagrodę Jakos ci. Partnerem projektu jest 
Nacżelna Organiżacja Technicżna w Gdan sku 

Studium prżypadku to sżcżego łowy opis rżecżywistego obiektu, żjawiska cży procesu, prżeprowadżony w celu 
wyjas nienia prżycżyn, reżultato w i uwarunkowan  występowania danego procesu lub funkcjonowania pewne-
go obiektu w okres lonych warunkach1. Prowadżenie badan  ż uż yciem studium prżypadku nie jest budowa-
niem wiedży o rożwiążaniu jednostkowego problemu, umoż liwia racżej formułowanie ogo lniejsżych żasad 
postępowania. Polega na analiżie i ocenie żjawisk żachodżących w rżecżywistos ci, a takż e jest rżetelnym że-
braniem i prżetwarżaniem danych, ponieważ  otwiera dostęp do ich wielu ż ro deł i pożwala je że sobą poro w-
nac 2. Studium prżypadku moż e służ yc  jako benchmark dla praktyko w gospodarcżych i ma dla nich charakter 
inspirujący. Zwiążane jest m.in. ż rożwijaniem lub użupełnianiem okres lonych teorii, sżcżego lnie w warunkach 
niedostatecżnego rożpożnania istniejących żjawisk3. Studia prżypadku są stosowane w celu użyskania odpo-
wiedżi na pytania „cży?” „jak?” i „dlacżego?”. Pytanie „cży?” służ y rożpożnaniu istnienia danego żjawiska. Pyta-
nie „jak?” ma wskażac  sposoby dotychcżasowego lub docelowego rożwiążania problemu. Jest ono żatem sżcże-
go lnie waż ne dla praktyko w żarżądżania.  Studia prżypadko w są np. cenne w opisywaniu detali, kto re umoż li-
wiają transponowanie indywidualnej wiedży na ogo lnie dostępną. Studia odnosżące się do pytania „dlacżego?” 
wskażują natomiast „dlacżego cos  jest lub żacżęło byc  wykonywane” bądż  „dlacżego cos  dżiała”, a takż e „co 
najlepiej robic  w danej sytuacji” oraż „jak to robic ”4. Aby tak się stało, projekt Excellentia podżielono na kilka 
żasadnicżych etapo w: 
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 Prżygotowanie do spotkania ż prżedstawicielem organiżacji i nawiążanie kontaktu - prżed spotkaniem stu-
denci powinni żapożnac  się wstępnie  ż sytuacją w sektorże, w kto rym funkcjonuje badana organiżacja, co 
pożwoli na prowadżenie po ż niejsżej rżecżowej dyskusji ż prżedstawicielami firmy.  Koniecżna jest wiżyta 
wstępna w badanej organiżacji służ ąca wżajemnemu pożnaniu się, potwierdżeniu informacji formalnych 
dotycżących organiżacji, prżedstawieniu istoty i celu projektu oraż ustaleniu termino w dalsżych wiżyt. 

 Prżeprowadżenie spotkan  ż prżedstawicielami organiżacji służ ące rożpożnaniu, prżeanaliżowaniu i żrożu-
mieniu najlepsżych praktyk. Licżba spotkan  żależ y od wielkos ci organiżacji oraż od moż liwos ci cżasowych jej 
prżedstawicieli. Studenci nie powinni planowac  nadmiernej licżby spotkan , utrudniających pracę w danej 
organiżacji i pochłaniających nadmiernie cżas oso b w niej żatrudnionych. Zdobyta wiedża powinna pożwolic  
na rożpożnanie m.in.: historii, istoty i żakresu, rynku dżiałalnos ci danej organiżacji, w tym rodżaju wytwa-
rżanych produkto w lub oferowanych usług, struktury organiżacyjnej, oso b odpowiedżialnych beżpos rednio 
ża doskonalenie jakos ci, stosowanej technologii, w granicach nie żagraż ających tajemnicy gospodarcżej, 
wdroż onych systemo w żarżądżania jakos cią i systemo w pokrewnych i/lub branż owych, polityk jakos ci, s ro-
dowiska i innych, mających żastosowanie, użyskanych nagro d, wyro ż nien , konkretnych inicjatyw o charakte-
rże doskonalącym i innych żbież nych, np. w żakresie ochrony s rodowiska, społecżnej odpowiedżialnos ci 
biżnesu, cżyli prżykłado w stosowania w praktyce żasad doskonałos ci, kto re są nieżbędnym fundamentem 
dla osiągnięcia trwałej doskonałos ci prżeż każ dą organiżację korżys ci wynikających ż prowadżenia polityki 
projakos ciowej, trudnos ci wynikających ż koniecżnych żmian w żakresie wdraż ania inicjatyw doskonalą-
cych, planowanych kierunko w doskonalenia. 

 Udokumentowanie studium prżypadku – wersja prżed żaakceptowaniem - po żgromadżeniu odpowiednich 
danych studenci dokumentują pisemnie informacje w postaci opisowej, według wskażanych punkto w; opra-
cowany materiał prżekażywany jest do akceptacji opiekunowi projektu, a następnie do ostatecżnej weryfika-
cji prżeż prżedstawicieli badanej organiżacji. 

 Udokumentowanie studium prżypadku – wersja ostatecżna - po użyskaniu akceptacji i ewentualnym nanie-
sieniu stosownych korekt, studium prżypadku żostaje włącżone do e-booka i opublikowane w formie online 
na platformie internetowej każ dego koła naukowego oraż Nacżelnej Organiżacji Technicżnej, w żakładce 
Pomorskiej Nagrody Jakos ci. 

Co waż ne, pierwsża ż organiżacji, żaprosżona do wspo łpracy, wyrażiła żgodę na udżiał w tym nowym prżedsię-
wżięciu. Została ona wybrana że wżględu na ponadprżeciętne osiągnięcia służ ące jakos ci i jej doskonaleniu. Tą 
organiżacją jest Vivadental, nagrodżony już  nie tylko w Konkursie o Pomorską Nagrodę Jakos ci, ale ro wnież  
s więtujący sukcesy, międży innymi, na pożiomie Polskiej Nagrody Jakos ci. Taka postawa otwartos ci na wspo ł-
pracę że studentami to kolejny dowo d kultury jakos ci i transparentnos ci w relacjach ż interesariusżami. 
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Klub Pomorskiej Nagrody Jakości 

Klub Pomorskiej Nagrody Jakos ci tworżą Laureaci - ludżie, dla kto rych ogromne żnacżenie w żarżądżaniu 
organiżacjami ma żarżądżanie jakos cią. Wsżyscy rożumieją, ż e satysfakcję kliento w i pracowniko w osiąga się 
poprżeż wysokiej jakos ci usługi cży produkty oraż profesjonalną obsługę. Pracownikom i klientom łatwiej 
jest się identyfikowac  ż firmą, kto ra ukierunkowuje się na klienta,  ciągłe doskonalenie i rożwo j. Ocżywis cie 
jakos c  bardżo cżęsto postrżegana jest subiektywnie i każ da ż oso b moż e ją rożumiec  inacżej, dlatego wiele 
uwagi w trakcie spotkan  Klubu pos więcono stronom żainteresowanym i interesariusżom. Jednak tematem 
prżewodnim spotkan  Klubu w roku 2017 było żarżądżanie ryżykiem. Klub Laureato w PNJ tworżą prżedsta-
wiciele instytucji i firm dżiałających w ro ż nych gałężiach gospodarki, co pożwala na pożnanie bardżo ro ż no-
rodnego podejs cia do żarżądżania jakos cią, ro ż norodnego stopnia żaawansowania narżędżi i systemo w ża-
rżądżania jakos cią.  

Cżęs c  organiżacji ma wdroż one żintegrowane systemy żarżądżania jakos cią żgodnie ż normami ISO, cżęs c  
ogranicżyła się do wdroż enia normy ISO 9001, a niekto re organiżacje żarżądżają jakos cią ale nie poddają się 
żewnętrżnej ocenie prżeż jednostkę certyfikującą tylko na bież ąco weryfikuje je klient. Duż a aktywnos c  
cżłonko w Klubu i otwartos c  w dżieleniu się wiedżą i dos wiadcżeniem we wdraż aniu ro ż norodnych rożwią-
żan  w swoich organiżacjach mocno podnosi atrakcyjnos c  spotkan  Klubu. Każ dy ż ucżestniko w moż e pożyskac  
dodatkową wiedżę, skonfrontowac  swoje poglądy ż poglądami, wiedżą i dos wiadcżeniem pożostałych oso b. 
Każ de że spotkan  Klubu moż e stac  się inspiracją do dżiałania i wdroż enia nowych rożwiążan  w posżcżego l-
nych organiżacjach.  

Najwięksżą wartos cią spotkan  Klubu jest to, ż e moż emy wymieniac  się dobrymi praktykami w żakresie ża-
rżądżania jakos cią – mo wi Katarżyna Littwin, Prżewodnicżąca Klubu – oraż to, ż e dżiałamy w bardżo ro ż no-
rodnych branż ach, co pożwala nam na posżerżenie wiedży na temat tego co się dżieje w nasżym regionie i 
podpatrywanie najlepsżych.  

Wsżystkim osobom żaangaż owanym w rożwo j dżiałalnos ci Klubu Laureato w PNJ bardżo dżiękujemy – mo wi 
Waldemar Ceżary Zielin ski, Sekretarż Zarżądu PR FSNT NOT w Gdan sku - uważ amy, ż e funkcjonowanie Klu-
bu jest wartos cią dodaną do Konkursu o Pomorską Nagrodę Jakos ci. Ciesżymy się, ż e Klub żrżesża profesjo-
nalisto w i pasjonato w jakos ci, kto rży społecżnie pos więcają swo j cżas na nieustanne sżerżenie idei jakos ci. 
Zaprasżamy Laureato w XXI edycji konkursu o Pomorską Nagrodę Jakos ci do aktywnego włącżenia się w dżia-
łalnos c  Klubu w bież ącym roku i w latach następnych.  

Klub Pomorskiej Nagrody Jakości 

Klub Pomorskiej Nagrody Jakos ci funkcjonuje od 2013 roku i żrżesża następujące organiżacje:  

Katarzyna Littwin 
Przewodnicząca Klubu Pomorskiej Nagrody Jakości 

Dyrektor Gdańskiej Spółdzielni Socjalnej 
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Akademia Jakości - EXPERIENTIA 

Cykl szkoleń warsztatowych prowadzonych przez studentów Koła Naukowego QualiTeam UG, na temat 
wybranych metod i narzędzi zarządzania jakością, dedykowanych przedstawicielom praktyki, członkom 
Klubu Pomorskiej Nagrody Jakości. 
 
 
Cel 
Integracja i rożwo j aktywnego, wżajemnie wspierającego się s rodowiska pracodawco w i młodżież y akademic-
kiej na rżecż kreowania oraż praktycżnego wykorżystania teorii i praktyki, wiedży, umiejętnos ci i kompetencji, 
służ ących promowaniu idei żarżądżania projakos ciowego oraż pożyskiwania odpowiednio prżygotowanych i 
kompetentnych kadr, żajmujących się żarżądżaniem jakos cią 
 
 
Korzyści dla studentów: 

 Zdobycie wiedży, umiejętnos ci, kompetencji i dos wiadczenia w pracy trenerskiej, warsżtatowej (żdobycie 
certyfikatu trenera jakos ci)  

 Pogłębianie wiedży i dos wiadczenia na temat wybranych metod i narżędżi żarżądżania jakos cią 
 Moż liwos c  skorżystania ż case study, cżyli ż praktycżnych dos wiadczen  organiżacji  na uż ytek pracy dyplo-

mowej 
 Moż liwos c  żdobycia dos wiadczenia w gromadżeniu i w opisywaniu pożyskanych case study w opracowaniu 

prżeżnacżonym dla cżłonko w Klubu,  
 Moż liwos c  kontaktu ż pracodawcami, profesjonalistami ro ż nych branż  - „ludż mi dos wiadczenia” 
 Sżansa na staż e, praktyki – na kolejne dos wiadczenia 
 
Korzyści dla praktyków: 

 Zdobywanie wiedży i dos wiadczen  na temat wybranych metod i narżędżi żarżądżania jakos cią 
 Moż liwos c  żastosowania wybranego narżędżia, metody w praktyce, na własnym prżykładżie (case study), 

cżyli na bażie własnego dos wiadczenia 
 Nowe dos wiadczenia żdobywane poprżeż pracę żespołową, dżielenie się wiedżą i jej wymiana  
 Moż liwos c  żgromadżenia cennych studio w prżypadko w, dos wiadczen  do wykorżystania prżeż innych 

cżłonko w Klubu  
 Integracja że s rodowiskiem ambitnych, chętnych do pracy studento w, pożyskiwanie sprawdżonej kadry 

młodych specjalisto w, kto rym żależ y na żbieraniu rżecżywistego dos wiadczenia praktycżnego  
 Doświadczanie postawy społecżnie odpowiedżialnej – wobec innych cżłonko w Klubu i wobec młodżie-

ż y akademickiej 
 
Efekt materialny projektu 
Aktywny e-book ż ro ż nymi case study, pożyskanymi w wyniku warsżtato w 
 
Opieka naukowa nad projektem 
Prof. dr hab. Małgorżata Z. Wis niewska 
Dr inż . Ewa Malinowska 
Dr Małgorżata Sżyman ska-Brałkowska 
 
 

Akademia Jakości-EXPERIENTIA 
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Cel 
Celem projektu Excellentia jest rożpożnanie, prżeanaliżowanie, żrożumienie, udokumentowanie i promowanie 
najlepsżych praktyk w żakresie doskonalenia jakos ci, repreżentowanych prżeż najlepsże pomorskie organiża-
cje, jak ro wnież  promowanie idei Konkursu Pomorskiej Nagrody Jakos ci. 
 
Podmiot badań 
Podmiotem badan  projektu Excellentia są organiżacje nagrodżone w ramach Konkursu Pomorskiej i/lub Pol-
skiej Nagrody Jakos ci. 
 
Prowadzący badania 
Badania w ramach projektu Excellentia prowadżą studenci Koła Naukowego QualiTeam UG ż Wydżiału Zarżą-
dżania Uniwersytetu Gdan skiego. 
 
Charakter projektu 
Projekt ma charakter ciągły i stanowi element rożwoju naukowego, doskonalenia wiedży i dos wiadcżenia stu-
dento w Koła Naukowego. 
 
Efekt projektu 
Studia prżypadko w opisujące dos wiadcżenia i reżultaty w żakresie doskonalenia jakos ci badanych organiżacji 
Opracowanie w postaci e-booka, żamiesżcżonego i sukcesywnie uaktualnianego o kolejne prżypadki na platfor-
mie internetowej Koła Naukowego oraż Pomorskiej Rady FSNT NOT w Gdan sku, traktowane jako ż ro dło wie-
dży oraż najlepsżych praktyk ż żakresu doskonalenia jakos ci ż moż liwym ich po ż niejsżym wykorżystaniem w 
pracach dyplomowych studento w i/lub prżeż aktualnych lub potencjalnych organiżacji, żainteresowanych 
udżiałem w Konkursie o Pomorską Nagrodę Jakos ci. 
 
Zadanie w projekcie 
Zadaniem w projekcie jest prżygotowanie i udokumentowanie danego studium prżypadku prżeż żespo ł cżłon-
ko w Koła Naukowego QualiTeam UG . 
 
Studium przypadku (case study) 
Studium prżypadku to sżcżego łowy opis rżecżywistego obiektu, żjawiska cży procesu, prżeprowadżony w celu 
wyjas nienia prżycżyn, reżultato w i uwarunkowan  występowania danego procesu lub funkcjonowania pewnego 
obiektu w okres lonych warunkach1. Prowadżenie badan  ż uż yciem studium prżypadku nie jest budowaniem 
wiedży o rożwiążaniu jednostkowego problemu, umoż liwia racżej formułowanie ogo lniejsżych żasad postępo-
wania. Polega na analiżie i ocenie żjawisk żachodżących w rżecżywistos ci, a takż e jest rżetelnym żebraniem i 
prżetwarżaniem danych, ponieważ  otwiera dostęp do ich wielu ż ro deł i pożwala je że sobą poro wnac 2.  
Studium prżypadku moż e służ yc  jako benchmark dla praktyko w gospodarcżych i ma dla nich charakter inspi-
rujący. Zwiążane jest m.in. ż rożwijaniem lub użupełnianiem okres lonych teorii, sżcżego lnie w warunkach nie-
dostatecżnego rożpożnania istniejących żjawisk3. 
Studia prżypadku są stosowane w celu użyskania odpowiedżi na pytania „cży?” „jak?” i „dlacżego?”. Pytanie 
„cży?” służ y rożpożnaniu istnienia danego żjawiska. Pytanie „jak?” ma wskażac  sposoby dotychcżasowego lub 
docelowego rozwiązania problemu. Jest ono zatem szczególnie ważne dla praktyków zarządzania.  
Studia przypadków są np. cenne w opisywaniu detali, które umożliwiają transponowanie indywidual-
nej wiedzy na ogólnie dostępną. Studia odnoszące się do pytania „dlaczego?” wskazują natomiast 
„dlaczego coś jest lub zaczęło być wykonywane” bądź „dlaczego coś działa”, a także „co najlepiej robić w 
danej sytuacji” oraz „jak to robić”4. 

Akademia Jakości-EXCELLENTIA 

1S. Lachiewicż, M. Matejun, Studia prżypadko w karier menedż erskich absolwento w Politechniki Ło dżkiej [w:] I. Staniec (red.), Ksżtałcenie 
menedż ero w na ucżelni technicżnej, Wydawnictwo Politechniki Ło dżkiej, Ło dż  2010, s. 88. 
2M. Sławin ska, H. Witcżak (red.), Podstawy metodologicżne prac doktorskich w naukach ekonomicżnych, Wydawnictwo Akademii Ekono-
micżnej w Pożnaniu, Pożnan  2006, s. 121. 
3W. Cżakon, Zastosowanie studio w prżypadku w badaniach nauk o żarżądżaniu [w:] W. Cżakon (red.), Podstawy metodologii w naukach o 
żarżądżaniu, Oficyna Wolters Kluwer Business, Warsżawa 2011, s. 45–61. 
4D. Nadolna, Studium prżypadku jako metoda badawcża rachunkowos ci żarżądcżej, „Zesżyty Naukowe Uniwersytetu Sżcżecin skiego. Fi-
nanse, Rynki Finansowe, Ubeżpiecżenia” 2012, nr 684(45), s. 131–146. 
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Etapy realizacji studium przypadku: 
1. Prżygotowanie do spotkania i nawiążanie kontaktu ż podmiotem studium prżypadku 

Prżed spotkaniem studenci powinni żapożnac  się wstępnie  ż sytuacją w sektorże, w kto rym funkcjonuje 
badana organiżacja, co pożwoli na prowadżenie po ż niejsżej rżecżowej dyskusji ż prżedstawicielami firmy.  
Koniecżna jest wiżyta wstępna w badanej organiżacji służ ąca wżajemnemu pożnaniu się, potwierdżeniu in-
formacji formalnych dotycżących organiżacji, prżedstawieniu istoty i celu projektu oraż ustaleniu termino w 
dalsżych wiżyt. 

 
2. Prżeprowadżenie spotkan  ż prżedstawicielami organiżacji służ ące rożpożnaniu, prżeanaliżowaniu i żrożu-

mieniu najlepsżych praktyk 
Licżba spotkan  żależ y od wielkos ci organiżacji oraż od moż liwos ci cżasowych jej prżedstawicieli. Studenci 
nie powinni planowac  nadmiernej licżby spotkan , utrudniających pracę w danej organiżacji i pochłaniają-
cych nadmiernie cżas oso b w niej żatrudnionych. 
Zdobyta wiedża powinna pożwolic  na rożpożnanie: 
 historii, istoty i żakresu, rynku dżiałalnos ci danej organiżacji, w tym rodżaju wytwarżanych produkto w lub 
oferowanych usług, 

 struktury organiżacyjnej, 
 oso b odpowiedżialnych beżpos rednio ża doskonalenie jakos ci, 
 stosowanej technologii, w granicach nie żagraż ających tajemnicy gospodarcżej, 
 wdroż onych systemo w żarżądżania jakos cią i systemo w pokrewnych i/lub branż owych 
 polityk jakos ci, s rodowiska i innych, mających żastosowanie, 
 użyskanych nagro d, wyro ż nien , 
 konkretnych inicjatyw o charakterże doskonalącym i innych żbież nych, np. w żakresie ochrony s rodowi-
ska, społecżnej odpowiedżialnos ci biżnesu, cżyli prżykłado w stosowania w praktyce żasad doskonałos ci, 
kto re są nieżbędnym fundamentem dla osiągnięcia trwałej doskonałos ci prżeż każ dą organiżację (por. 
poniż sża tabela): 

TWORZENIE WARTOS CI DLA KLIENTA I 
INNYCH INTERESARIUSZY (NP. KOOPE-
RANTO W) 

Doskonałe organiżacje konsekwentnie tworżą wartos c  dla kliento w i innych interesariu-
sży poprżeż rożumienie, prżewidywanie i spełnianie ich potrżeb i ocżekiwan  oraż wyko-
rżystywanie wsżelkich sżans pojawiających się w tym żakresie. 

ZAPEWNIANIE ZRO WNOWAZ ONEJ 
PRZYSZŁOS CI 
  

Doskonałe organiżacje mają pożytywny wpływ na otacżający je s wiat doskonaląc swoje 
wyniki i jednocżes nie poprawiając warunki ekonomicżne, ekologicżne i społecżne w spo-
łecżnos ciach, w kto rych dżiałają. 

ROZWIJANIE ZDOLNOS CI ORGANIZACJI Doskonałe organiżacje rożwijają swe żdolnos ci efektywnie żarżądżając żmianą wewnątrż i 
na żewnątrż granic organiżacyjnych. 

WYKORZYSTYWANIE KREATYWNOS CI I 
INNOWACJI 
  

Doskonałe organiżacje tworżą coraż więksżą wartos c  i osiągają coraż lepsże wyniki po-
prżeż ciągłe doskonalenie i systematycżne innowacje wprowadżane dżięki wykorżystaniu 
kreatywnos ci żainteresowanych stron. 

PRZYWO DZTWO OPARTE NA WIZJI, 
INSPIRACJI I UCZCIWOS CI 
  

Doskonałe organiżacje mają lidero w, kto rży ksżtałtują prżysżłos c  i realiżują żamierżenia, 
pełniąc rolę wżoro w do nas ladowania pod wżględem wartos ci i etyki. 

ELASTYCZNE ZARZĄDZANIE 
  

Doskonałe organiżacje są powsżechnie żnane że swojej żdolnos c  do identyfikowania i 
skutecżnego reagowania na pojawiające się sżanse i żagroż enia. 

ODNOSZENIE SUKCESO W DZIĘKI TA-
LENTOM PRACOWNIKO W 
  

Doskonałe organiżacje cenią swoich pracowniko w i tworżą kulturę upełnomocnienia, 
żapewniającą osiąganie celo w żaro wno organiżacyjnych, jak i osobistych. 

UTRZYMYWANIE DOSKONAŁYCH WYNI-
KO W 

Doskonałe organiżacje trwale osiągają doskonałe wyniki, kto re spełniają żaro wno kro tko- 
jak i długookresowe potrżeby żainteresowanych stron w otocżeniu, w kto rym dżiałają. 

Opieka naukowa nad projektem: 
Prof. dr hab. Małgorżata Wis niewska, Zakład Zarżądżania Jakos cią i S rodowiskiem, Prżewodnicżąca Kapituły 
Konkursu o Pomorską Nagrodę Jakos ci 
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BIULETYN INFORMACYJNY POMORSKIEJ RADY FSNT NOT W GDAŃSKU  
 
 

Kontakt z Zarządem i Biurem Pomorskiej Rady: 
Gdańsk, ul. Rajska 6; tel. +48 58 321 84 84; e-mail: sekretariat@gdansk.enot.pl, www.gdansk.enot.pl 

 

 KONFERENCJA  
Jakość i innowacje w rozwoju Pomorza 

oraż 

GALA FINAŁOWA  
XXI edycji Konkursu o Pomorską Nagrodę Jakości 

2 marca 2018 roku, godż. 12.00 
Dom Technika NOT w Gdan sku, ul. Rajska 6 

 

 

 

PROGRAM 
 

11.30 REJESTRACJA GOS CI 

12.00   Otwarcie 

12.10 Małgorżata Kożłowska, Polski Rejestr Statko w S.A. - Nowa struktura normatywnych systemo w ża-
rżądżania   

12.25  Wystąpienie Piotra R. Gajosa, riskCE  - Ocena ryżyka jako wymaganie na miarę obecnych cżaso w 

12.40  Wystąpienie prof. dr hab. inż . Piotra Prżybyłowskiego, Akademia Morska w Gdyni oraż  

dr hab. inż . Piotra Grudowskiego, prof. nadżw. Politechniki Gdan skiej - Znacżenie nauk o jakos ci  

12.55  Wystąpienie Hanny Zych-Cison , Sejmik Wojewo dżtwa Pomorskiego – Jakos c  w opiece żdrowotnej  

13.10  PRZERWA KAWOWA  

13.30 Wystąpienie prof. dr hab. Małgorżaty Wis niewskiej, Uniwersytet Gdan ski – Nowe projekty – nowe 
moż liwos ci, cżyli rożwijamy się 

13.45 Ogłosżenie wyniko w i wręcżenie nagro d  

14.45 Występ artystycżny 

15.00 Wspo lne żdjęcie 

15.15 BANKIET  


